
000041-000/2018-00

Smlouva o poskytování služeb I.CA
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

(dále jen „Smlouva")

Smluvní strany

První certifikační autorita, a. s.

se sídlem: Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 7136,

v zastoupení: Ing. Petr Budíš, PhD., MBA předseda představenstva 
Aleš Kapusta, člen představenstva

IČO: 26439395
DIČ: CZ26439395 

dále jen: „poskytovatel, dodavatel, zhotovitel nebo I.CA"

a

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky

se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00, Praha 3
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl A, vložka 7216,

v zastoupení:
IČ: 

DIČ:

MUDr. David Kostka, MBA, generální ředitel 
47114304
CZ47114304

dále jen: „odběratel, objednatel, zákazník, zadavatel nebo ZP MV ČR"

Strana 1 z 51



Preambule

I.CA prohlašuje, že je kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářející důvěru ve smyslu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o 
elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na 
vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES (dále jen "elDAS") a v souladu se zákonem č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce (dále jen "zákon").

Obě smluvní strany podpisem této Smlouvy vyjadřují svůj záměr spolupracovat na zajištění 
služeb, které jsou uvedeny v hlavním předmětu Smlouvy za podmínek dále sjednaných.

Smlouva má deset části:

Část první - Distribuce kvalifikovaných prostředků pro kvalifikovaný podpis 

Část druhá - Smlouva o poskytování služeb - Vývoj a dodávka mSDD modulu-

Část třetí

Část čtvrtá

Část pátá

Část šestá

- Smlouva o poskytování služby - I.CA QVerify

- Smlouva o poskytování služeb - I.CA ATSA

- Smlouva o poskytování služeb - I.CA TSA

- Smlouva o poskytování služeb - I.CA RemoteSeal

Část sedmá - Smlouva o poskytování služeb - Výjezd mobilní registrační autority I.CA

Část osmá - Harmonogram plnění předmětu Smlouvy, obchodní a platební 
podmínky a souhrnný cenový rozpis

Část devátá - Smlouva o mlčenlivosti

Část desátá - Kontaktní osoby, záruka, ostatní a závěrečná ustanovení

Článek I.
Předměty Smlouvy

1.1. Prvním předmětem této smlouvy je dodávka kvalifikovaných prostředků pro 
kvalifikovaný podpis za dále sjednaných podmínek, které jsou uvedeny v první části této 
Smlouvy.

1.2. Druhým předmětem této Smlouvy je dodávka modulu pro zprostředkování služeb 
digitální důvěry dokumentů (dále též „Smlouva o mSDD", „mSDD" nebo „Dílo"). 
Požadavky na mSDD modul a další provozní a cenové podmínky za dodání mSDD jsou 
detailně definovány v druhé části této Smlouvy.

1.3. Třetím předmětem této Smlouvy je poskytnutí kvalifikované služby I.CA - Ověřování 
platnosti kvalifikovaných elektronických podpisů (dále též „Smlouva o QVerify" nebo 
„QVerify"). QVerify bude jednou ze služeb, kterou bude mSDD modul zprostředkovávat 
za dále sjednaných podmínek, které jsou uvedeny ve třetí části této Smlouvy.

1.4. Čtvrtým předmětem této Smlouvy je poskytnutí služby I.CA - Vydávání archivních 
kvalifikovaných elektronických časových razítek (dále též „Smlouva o ATSA" nebo

Strana 2 z 51



„ATSA"). ATSA budou jednou ze služeb, kterou bude mSDD modul zprostředkovávat za 
dále sjednaných podmínek, které jsou uvedeny ve čtvrté části této Smlouvy.

1.5. Pátým předmětem této Smlouvy je poskytnutí kvalifikované služby I.CA - Vydávání 
kvalifikovaných elektronických časových razítek (dále též „Smlouva o TSA" nebo „TSA"). 
TSA budou jednou z dalších služeb, kterou bude mSDD modul zprostředkovávat za dále 
sjednaných podmínek, které jsou uvedeny v páté části této Smlouvy.

1.6. Šestým předmětem této Smlouvy je zprostředkování vydávání kvalifikovaných 
elektronických pečetí na dálku prostřednictvím služby I.CA - On-line služba vytváření 
kvalifikovaných pečetí na dálku (dále též „Smlouva o RemoteSeal" nebo „RemoteSeal"). 
RemoteSeal bude další služba, kterou bude mSDD modul zprostředkovávat za dále 
sjednaných podmínek, které jsou uvedeny v šesté části této Smlouvy.

1.7. Sedmým předmětem této Smlouvy je zajištění výjezdů mobilní registrační autority I.CA 
(dále též „MRA"). Podmínky a zajištění MRA budou uvedeny v sedmé části této Smlouvy.

Strana 3 z 51



Část první
Distribuce kvalifikovaných prostředků pro kvalifikovaný 

podpis

Článek II. 
Úvodní ustanovení

2.1. Předmětem dodávky kvalifikovaných prostředků pro vytváření elektronického podpisu je 
dodávka čipových karet a USB čteček čipových karet.

2.2. Jeden kus kvalifikovaného prostředku pro vytváření elektronického podpisu dle bodu 2.1 
se skládá z jednoho kusu čipové karty Giesecke & Devrient, typ STARCOS 3.5 - bílá čipová 
karta bez potisku, a jednoho kusu USB čtečky čipových karet miniLector - S EVO (dále též 
souhrnně jako „HW I.CA" nebo jen „HW").

2.3. I.CA prohlašuje, že čipové karty Giesecke & Devrient, typ STARCOS 3.5 dle bodu 2.2 
splňují nejvyšší požadavky na bezpečnost a že tento typ čipové karty je certifikován jako 
kvalifikovaný prostředek pro vytváření elektronického podpisu (dále též „QSCD") 
v souladu s platnou legislativou elDAS.

Článek III.
Povinnosti I.CA

3.1. I.CA se zavazuje dodat jednorázovou dodávku HW I.CA o počtu 200 ks, a to nejpozději 
v termínu uvedeném v bodu 39.1 této Smlouvy - „Harmonogram plnění předmětu 
Smlouvy".

3.2. I.CA poskytuje záruku na HW v délce 5 let od dodání HW dle bodu 3.1 této Smlouvy. 
Pokud dojde k poškození HW, které nebylo způsobeno odběratelem a prokázané se 
jedná o závadu na HW, má povinnost I.CA takový HW bez odkladu a bezplatně vyměnit 
za nový.

3.3. V případě požadavku odběratele na další HW nad rámec jednorázové dodávky dle bodu 
3.1 je I.CA povinna dodat požadovaný HW do 10 pracovních dní. Cena za dodatečný HW 
je uvedena v Článku V této Smlouvy.

Článek IV.
Povinnosti a práva odběratele

4.1. Odběratel je povinen nainstalovat na PC zaměstnanců potřebný obslužný SW 
SecureStore, který zajišťuje komunikaci mezi HW I.CA a PC. Bez uvedeného SW nelze 
používat certifikáty I.CA, které jsou uloženy na HW I.CA. SW je typu FreeWare a je tedy 
zdarma a trvale kdispozici na stránkách I.CA: http://www.ica.cz/Aplikace-stazeni.

Strana 4 z 51



Zároveň se stažením a nainstalováním SW SecureStore I.CA poskytuje ZP MV ČR 
nevýhradní, místně a časově neomezenou podlicenci k tomuto SW.

4.2. V případě nedodání uvedeného počtu HW dle bodu 3.1 v termínu uvedeném v bodu 3.1 
(jednorázová dodávka) resp. bodu 3.3 (dodávka na rámec jednorázové dodávky), má 
odběratel právo na uplatnění sankce za včasné nedodání HW I.CA ve výši 0,5 % za každý 
pracovní den prodlení. Sankce je počítána z celkové ceny předmětné dodávky.

Článek V.
Cenové a fakturační podmínky

5.1. Celková cena za jednorázovou dodávku HW I.CA dle bodu 3.1 této Smlouvy o počtu 200 
ks je uvedena v bodu 41.1 této Smlouvy - „Souhrnný cenový rozpis".

5.2. Jednotková cena za jeden kus čipové karty Giesecke & Devrient, typ STARCOS 3.5, bílá 
čipová karta bez potisku, dle bodu 2.2 této Smlouvy činí:

350,- Kč bez DPH

Tato cena je platná pro jednorázovou dodávku HW I.CA dle bodu 3.1 a 5.1 této Smlouvy i 
pro dodávku nad rámec této dodávky dle bodu 3.3 této Smlouvy.

5.3. Jednotková cena za jeden kus USB čtečky čipových karet miniLector - S EVO dle bodu 2.2 
této Smlouvy činí:

350,- Kč bez DPH

Tato cena je platná pro jednorázovou dodávku HW I.CA dle bodu 3.1 a 5.1 této Smlouvy i 
pro dodávku nad rámec této dodávky dle bodu 3.3 této Smlouvy.

5.4. HW dodaný v rámci i nad rámec jednorázové dodávky dle bodu 3.1, 3.3 a 5.1 této 
Smlouvy bude předán na základě předávacího protokolu, který bude podepsán zástupci 
obou smluvních stran.

5.5. Vyúčtování ceny za distribuci HW nad rámec jednorázové dodávky bude prováděno 
hromadně, vždy jednou měsíčně zpětně za poslední uplynulý kalendářní měsíc, v němž 
I.CA HW předala.

Strana 5 z 51



Část druhá

Smlouva o poskytování služeb - Vývoj a dodávka mSDD 
modulu 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
(dále jen "Smlouva o mSDD").

Článek VI. 
Předmět Smlouvy o mSDD

6.1. Hlavním předmětem Smlouvy o mSDD je definování specifikace mSDD modulu, jeho 
provozních, cenových a dalších podmínek (dále také jen „Dílo").

6.2. Dalším předmětem Smlouvy o mSDD je specifikace a definování technické podpory a 
updatů k mSDD modulu (dále jen „support") a stanovení dalších cenových a jiných 
podmínek k zachování kontinuálního provozu mSDD modulu.

Článek VII.
Specifikace mSDD modulu a jeho služeb

7.1. Modul mSDD bude dodán ve specifikaci, která je předmětem přílohy č.l této Smlouvy a 
za dále specifikovaných podmínek, které byly I.CA ZP MV ČR doporučeny a nebo na ně 
bylo upozorněno v nabídce. Konkrétní připomínky ke specifikaci mSDD modulu a 
poznámky I.CA jsou definovány v příloze č.2 této Smlouvy.

Článek Vlil.
Licenční podmínky k mSDD modulu

8.1. I.CA poskytne ZP MV ČR k dodanému mSDD modulu nevýhradní, místně a časově 
neomezenou licenci. Licence bude obsahovat i práva na sublicence knihoven a 
komponent I.CA, které budou v mSDD modulu zahrnuty. Cena za licenci je již zahrnuta 
v dohodnuté ceně za provedení Díla.

8.2. Zadavatel není oprávněn dodaný mSDD modul kopírovat či jinak rozmnožovat ani 
postupovat třetím stranám, je oprávněn mSDD modul instalovat jen pro svoji potřebu a 
na svém vlastním zařízení.

8.3. I.CA prohlašuje, že licence na mSDD modul a všechny sublicence na knihovny a 
komponenty I.CA, nejsou zatíženy žádnými právy třetích stran.

8.4. Pro vyloučení pochybností strany prohlašují, že veškerá data, konfigurační a uživatelská 
nastavení či šablony pořízené pomocí Díla nebo v něm obsažené jsou předmětem 
majetkových práv autorských ZP MV ČR a I.CA je pouze oprávněna je užít v rámci 
poskytování plnění dle této Smlouvy, a to na základě výslovného pokynu ZP MV ČR.

Strana 6 z 51



Článek IX.
Práva a povinnosti I.CA

9.1. I.CA garantuje, že Dílo bude funkční a fungující, bude provedeno na nejvyšší úrovni 
v souladu s nejmodernějšími technologickými postupy, při maximálním využití 
zkušeností, znalostí a odborných kapacit a bude splňovat požadovanou kvalitu, 
funkčnost, výkonnost a sjednané vlastnosti, jakož i kompatibilitu se stávajícím 
prostředím ZP MV ČR.

9.2. I.CA se zavazuje vést vývoj díla podle normy ISO 12207, která stanovuje pravidla pro 
vedení projektů s charakterem vývoje, testování a dodání programového vybavení.

9.3. I.CA se zavazuje, že implementací zhotoveného a dodaného Díla nebude překročena 
výkonnost zamýšleného hardware a jeho operačního systému. I.CA prohlašuje, že Dílo 
bude provedeno v souladu s předpisy, které se na dané dílo vztahují.

9.4. I.CA je povinna zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o veškerých důvěrných 
skutečnostech, o nichž se v souvislosti s Dílem a/nebo touto Smlouvou dozvěděla, 
zejména o všech údajích a informacích, které jí byly ZP MV ČR poskytnuty.

9.5. I.CA garantuje a nese odpovědnost za poskytnuté služby pouze za předpokladu, že data 
nutná k jejich vytvoření (odesílaná do prostředí I.CA), byla generovaná mSDD modulem 
dodaným I.CA, ze kterého nebyla data jakkoliv pozměněna a nebylo s nimi nijak 
neodborně manipulováno.

Článek X.
Práva a povinnosti ZP MV ČR

10.1. ZP MV ČR na vyžádání umožní I.CA přístup na pracoviště, kde bude probíhat realizace 
Díla a jiné aktivity související s prováděním Díla podle této Smlouvy.

10.2. ZP MV ČR předá nebo zprostředkuje předání nezbytně nutných technických informací 
o zařízeních, systémech a službách, které mají součinnost se systémem a jejich 
dosažitelnost je podmínkou k provedení Díla podle této Smlouvy.

10.3. ZP MV ČR zajistí součinnost s vybranými odborníky, specialisty na prostředí ZP MV ČR za 
účelem zodpovězení dotazů na běhové prostředí nebo na jiné specifické informace 
týkající se zhotovení a provozu Díla, pokud I.CA o takové informace požádá.

10.4. Pro účely vzájemné komunikace obou smluvních stran během vývoje a implementace 
mSDD modulu jsou určeny kontaktní osoby, které jsou definovány v desáté části této 
Smlouvy.

Strana 7 z 51



Článek XI.
Support a update k mSDD modulu a ostatním službám

11.1. I.CA se zavazuje poskytovat následující support a update k modulu mSDD a ostatním 
službám:

11.1.1. Bezplatnou podporu při implementaci mSDD modulu.

11.1.2. Technickou podporu při následném provozu mSDD a všech jeho služeb, řešení 
nestandardních situací a poradenství související s předmětem této nabídky 

11.1.3. Hotline v rozsahu Po - Pá 8:00 - 17:00 hod. na výše uvedených kontaktech a 
provozní pohotovost služby v režimu 24/7

11.1.4. Právní a technickou aktuálnost mSDD pro zajištění komunikace s I.CA, jakož i 
všech služeb I.CA, s relevantními právními a technickými předpisy a normami 
v návaznosti na elDAS.

11.1.5. Update mSDD na vyšší verzi a ostatních služeb v případě legislativních změn. 
Update se nevztahuje na rozšíření funkčnosti mSDD modulu nebo ostatních 
služeb nad rámec nabídky.

11.2. Opravy Díla bude I.CA provádět v rámci supportu bezplatně. V případě, že nebude 
možno Dílo opravit vzdáleným přístupem (Hotline), dostaví se zaměstnanec I.CA 
nejpozději v dohodnutém termínu resp. do tří (3) pracovních dnů od nahlášení závady 
k odstranění závady. Za ohlášení se považuje forma dopisu, e-mailu nebo telefonní 
oznámení. Po telefonním oznámení musí být tato skutečnost oznámena písemně 
s uvedením data, hodiny a jména zaměstnance I.CA, který oznámení závady přijal.

11.3. Pro účely vzájemné komunikace obou smluvních stran v záležitostech supportu Díla jsou 
určeny kontaktní osoby, které jsou definovány v desáté části této Smlouvy.

11.4. Odstranit vadu nebo dodat náhradní plnění bez vad je I.CA povinna na vlastní náklady. 
Tím nejsou dotčena další práva ZP MV ČR z vadného plnění.

Článek XII.
Cenové podmínky

12.1. Celková částka za vývoj a dodávku Díla činí:

1.794.000,- Kč bez DPH

12.2. Částka uvedená v bodu 12.1 za vývoj Díla bude fakturována ZP MV ČR až po podpisu 
Akceptačního protokolu o předání a převzetí Díla do uvedení do rutinního provozu, který 
je definován v bodu 0 této Smlouvy.

12.3. Cena ročního supportu k Dílu, který je definován v článku XI této Smlouvy, činí:

180.000,- Kč bez DPH

Strana 8 z 51



12.4. Platba ročního supportu Díla proběhne předem - po podpisu Akceptačního protokolu o 
předání a převzetí Díla do uvedení do rutinního provozu, který je definován v bodu 0 
této Smlouvy.

12.5. Cena uvedená na řádku č. 2 tabulky v bodu 41.1 této Smlouvy - „Souhrnný cenový 
rozpis" je tvořen součtem ceny za vývoj a dodávku Díla dle bodu 12.1 a ceny za roční 
support Díla dle bodu 12.3 této Smlouvy.

Článek XIII.
Nasazení, předání a akceptace Díla

13.1. I.CA je povinna provést Dílo s odbornou péčí a je povinna písemně upozornit ZP MV ČR 
na případnou nevhodnost jeho požadavků.

13.2. ZP MV ČR je povinna umožnit instalaci Díla provedeného dle této Smlouvy ve svém sídle. 
Instalace Díla se uskuteční za přítomnosti osoby oprávněné kjednání ve věcech 
technických ze strany ZP MV ČR.

13.3. Dodané SW vybavení bude nainstalováno na HW ZP MV ČR. Potřebný HW pro potřeby 
testování i cílové implementace zajistí ZP MV ČR v místě instalace ještě před začátkem 
instalačních prací.

13.4. Na Díle provedeném podle této Smlouvy proběhnou v rámci předávání výsledků Díla 
akceptační ověřovací testy. Průběh ověřovacích testů se bude řídit dokumentací, která 
bude zpracována I.CA. Na závěr akceptace bude sepsán „Akceptační protokol o předání 
a převzetí Díla", který musí být podepsán odpovědnými zástupci obou smluvních stran.

13.5. V případě, že zhotovitel nedodá Dílo v termínu uvedenému v bodu 39.1 této Smlouvy - 
„Harmonogram plnění předmětu Smlouvy" resp. Dílo ve smyslu této Smlouvy nebude 
předáno z důvodu závažných vad bránících jeho řádnému užívání dle odst. d) Přílohy č. 4 
k této Smlouvě, má objednatel právo na uplatnění sankce za včasné nedodání Díla ve 
výši 0,1 % za každý pracovní den prodlení dodání Díla či prodlení odstranění vad ve lhůtě 
uvedené na Akceptačním protokolu dle bodu 39.1 a odst. d) Přílohy č. 4 této Smlouvy. 
Sankce je počítána z ceny Díla uvedené v bodu 12.1 této Smlouvy.

13.6. Bod 13.5 této Smlouvy nebude uplatněn v případě, že:

13.6.1. zadavatel nebude poskytovat potřebnou součinnost v rozsahu a za podmínek dle 
bodu 10.3 a 10.4 této Smlouvy: Pokud budou reakce zadavatele delší než jeden 
pracovní den, bude termín dodání Díla posunut o odpovídající počet dní, než I.CA 
takovou reakci získá, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak,

13.6.2. zadavatel neprovede akceptaci řádně předaného Díla dle bodu 13.4 této Smlouvy 
a to ani ve lhůtě 10 (deset) pracovních dní od předání Díla zhotovitelem.

13.7. Celková výše sankce za včasné nedodání Díla dle bodu 13.5 nesmí překročit hranici 25% 
z ceny Díla uvedené v bodu 12.1 této Smlouvy.

Strana 9 z 51



Část třetí
Smlouva o poskytování služeb - I.CA QVerify

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
(dále jen "Smlouva o QVerify").

Článek XIV.
Předmět Smlouvy o QVerify

14.1. Předmětem plnění této Smlouvy o QVerify je zajištění provozu kvalifikované služby 
ověřování platnosti kvalifikovaných elektronických podpisů a pečetí v souladu s platnou 
Politikou kvalifikované služby ověřování platnosti kvalifikovaných elektronických podpisů 
a pečetí, která je vždy v aktuální verzi k dispozici na www.ica.cz. Obchodní označení 
služby je I.CA QVerify.

Článek XV.
Povinnosti objednatele

15.1. I.CA poskytuje kvalifikovanou službu ověřování platnosti kvalifikovaných elektronických 
podpisů a pečetí v souladu se závazným prohlášením uvedeným v Preambuli této 
Smlouvy. Objednatel se zavazuje zabezpečit dodržování platné Politiky kvalifikované 
služby ověřování platnosti kvalifikovaných elektronických podpisů a pečetí (dále též 
„Politika QVerify"). Veškeré změny a doplňky této Politiky QVerify jsou vůči objednateli 
účinné po podpisu dodatku k této Smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran.

15.2. Objednatel je povinen nahradit újmu na jmění vzniklou v souvislosti s nedodržením 
Politiky.

15.3. Objednatel se zavazuje neposkytovat plnění poskytnuté I.CA dalším osobám bez 
souhlasu I.CA a nezneužívat poskytování služeb I.CA.

Článek XVI.
Povinnosti I.CA

16.1. I.CA poskytuje objednateli Kvalifikovanou službu ověřování platnosti kvalifikovaných 
elektronických podpisů a pečetí (dále též „I.CA QVerify") v souladu s články 32, 33 a 40 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 910/2014 o elektronické identifikaci a 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení 
směrnice 1999/93/ES (elDAS). Popis služby je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy.

16.2. I.CA se zavazuje poskytovat službu I.CA QVerify v režimu 24/7, tedy 24 hodin denně, 7 
dní v týdnu, s SLA 99 % a kapacitou propustnosti až 1,666 ověření/s. Max. neplánovaná 
nedostupnost 3,65 dne, tj. 5256 min = 3 dny 15 hod 36 min.

Strana 10 z 51



16.3. I.CA garantuje a nese odpovědnost za výsledek ověření platnosti elektronického podpisu 
a elektronické pečetě pouze za předpokladu, že data nutná k ověření (odesílaná do 
prostředí I.CA), generovaná komponentou dodanou I.CA, nebyla jakkoliv pozměněna a 
nebylo s nimi nijak manipulováno. Pro kontrolu integrity odesílaných dat z prostředí 
objednatele a dat přijatých v prostředí I.CA využije I.CA aplikaci, která v případě sporu 
porovná hashe spočtené z jednotlivých souborů komponentou I.CA (po kontrole 
autenticity komponenty pomocí hashe) s hashi přijatými v prostředí I.CA. Pokud budou 
hashe totožné, lze konstatovat, že data byla generován originální komponentou I.CA, 
jsou správná a nebyla pozměněna.

Článek XVII.
Smluvní cenové podmínky QVerify

17.1. Cena za poskytování služby I.CA QVerify, tj. za ověření platnosti kvalifikovaných 
elektronických podpisů a pečetí, bude stanovena podle počtu provedených a 
poskytnutých ověření vdaném kalendářním měsíci podle příslušného objemového 
pásma, a to jako součin „Ceny za 1 ověření Kč bez DPH" a počtu skutečně provedených a 
poskytnutých ověření v příslušném pásmu dle přiloženého rozpisu za kalendářní měsíc:

Pásmo počtu provedených 
a poskytnutých ověření 

ks/měsíc

Jednotková cena za jedno 
ověření 

(bez DPH)

do 100 ověření 7,00 Kč za ověření

více jak 100 ověření 6,00 Kč za ověření

více jak 500 ověření 5,10 Kč za ověření

více jak 1.000 ověření 4,25 Kč za ověření

více jak 5.000 ověření 3,40 Kč za ověření

více jak 10.000 ověření 1,70 Kč za ověření

více jak 50.000 ověření 1,275 Kč za ověření

K ceně bude připočteno DPH podle aktuálně platných předpisů.

17.2. Ceny uvedené v bodu 17.1 této Smlouvy jsou cenami neměnnými, nejvýše přípustnými a 
zahrnují veškeré náklady I.CA související s poskytováním služby I.CA QVerify. Ceny 
mohou být změněny pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkající se DPH, a 
to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně.

17.3. Úhrada poskytování služby I.CA QVerify bude prováděna vždy jednou měsíčně zpětně 
za uplynulý kalendářní měsíc, v němž I.CA kvalifikované elektronické podpisy a pečetě 
ověřila, a to podle počtu skutečně provedených a poskytnutých ověření.

Strana 11 z 51



Článek XVIII.
Sankční ustanovení

18.1. V případě zaviněného nedodržení parametru SLA dostupnosti služby I.CA QVerify, či její 
propustnosti uvedeného v bodu 16.2 této Smlouvy, tj. pokud dostupnost služby klesne 
pod 99% za kalendářní den resp. její propustnost klesne pod 1,666 ověření/s, je I.CA 
povinna uhradit objednateli smluvní pokutu, a to ve výši 1.000,- Kč bez DPH za každých 
započatých 0,1%, o kterých klesne dostupnost poskytované služby pod požadovanou 
hodnotu, resp. ve výši 500,- Kč bez DPH v případě, že propustnost služby I.CA QVerify 
klesne pod požadovanou hodnotu (počítáno za kalendářní den s tím, že příslušné 
průběžné výpočty I.CA předkládá vždy měsíčně zpětně). Objednatel má nárok na 
uplatnění sankce při poklesu propustnosti pouze za předpokladu, že je služba dostupná. 
Měsíční výše smluvní pokuty však nepřesáhne dvojnásobek měsíční ceny za poskytování 
služby.

18.2. V případě nesprávného vyhodnocení platnosti podpisu ze správných vstupních dat je 
I.CA povinna uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč bez DPH za každé 
takové porušení, avšak pouze v případě, že data nutná k ověření (která se odesílají do 
prostředí I.CA), generovaná komponentou dodanou I.CA, nebyla jakkoliv pozměněna a 
nebylo s nimi nijak manipulováno. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu 
případné újmy na jmění.

Strana 12 z 51



Část čtvrtá
Smlouva o poskytování služeb - I.CA ATSA 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen "Smlouva o ATSA").

Článek XIX.
Úvodní ustanovení

19.1. Poskytovatel prohlašuje, že je od 1.7.2016 kvalifikovaným poskytovatelem služeb 
vytvářející důvěru v České republice pro oblast vydávání elektronických časových razítek 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne
23. 7. 2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES (dále též "elDAS").

Článek XX.
Předmět Smlouvy o ATSA

20.1. Předmětem plnění této Smlouvy o ATSA je zajištění služby vydávání archivních 
kvalifikovaných elektronických časových razítek I.CA (dále též „ATSA") pro potřeby 
odběratele v souladu s platnou Politikou vydávání elektronických časových razítek I.CA, 
která je vždy v aktuální verzi k dispozici na www.ica.cz.

20.2. Archivní kvalifikovaná elektronická časová razítka, vydávaná podle této Smlouvy o ATSA, 
budou vydávána pouze oprávněnému žadateli. Oprávněným žadatelem se pro účely této 
Smlouvy o ATSA rozumí fyzická nebo právnická osoba, která se prokazuje (autentizuje) 
v elektronické komunikaci platným certifikátem I.CA nebo jménem a heslem.

Článek XXI.
Povinnosti odběratele

21.1. Odběratel se zavazuje zabezpečit dodržování platné Politiky vydávání kvalifikovaných 
elektronických časových razítek systémem TSA2 (dále jen „PTSA"), která je vždy 
v aktuální verzi k dispozici na www.ica.cz.

21.2. Odběratel je povinen nahradit újmu na jmění vzniklou v souvislosti s nedodržením PTSA.

21.3. Odběratel se zavazuje neposkytovat plnění poskytnuté I.CA dalším osobám bez souhlasu 
I.CA a nezneužívat poskytování služeb I.CA.

Strana 13 z 51



Článek XXII. 
Povinnosti I.CA

22.1. I.CA se zavazuje odběrateli jako oprávněnému žadateli o služby časové autority 
poskytovat danou komplexní službu vydávání kvalifikovaných elektronických časových 
razítek pro jím realizovaná řešení v souladu splatnou PTSA I.CA a veškerými 
relevantními právními předpisy, a to bez omezení počtu vydaných časových razítek po 
celou dobu platnosti Smlouvy o ATSA.

22.2. I.CA se zavazuje zajistit ověřitelnost platnosti kvalifikovaného elektronického časového 
razítka pomocí uznávané elektronické pečeti a tím i jeho průkaznost a ověřitelnost po 
dobu 10 let od vydání každého prvotního kvalifikovaného elektronického časového 
razítka vydaného po datu účinnosti této Smlouvy o ATSA. Výsledek ověření je ukládán 
v interních systémech I.CA. Ukončení smluvního vztahu odstoupením, výpovědí nebo 
jiným způsobem se nedotýká doby trvání závazku I.CA, který je definovaný v tomto 
odstavci.

22.3. I.CA se zavazuje poskytnout webovou on-line aplikaci pro ověřování ATSA razítek. 
Autentizace k webové aplikaci je dostupná pouze komerčním certifikátem I.CA.

22.4. I.CA se dále zavazuje, že bude v období 10 let od vydání prvního kvalifikovaného 
elektronického časového razítka vydaného po datu účinnosti této Smlouvy o ATSA na 
vyžádání odběratele poskytovat dokumenty nutné pro ověření platnosti kvalifikovaného 
elektronického časového razítka dle bodu 22.2 této Smlouvy o ATSA:

a) Kvalifikovaná elektronická časová razítka a data nutná pro jejich ověření,

b) protokol o ATSA označený uznávanou elektronickou pečetí I.CA, kterou stvrzuje, že 
ATSA jsou technicky ověřitelná v době podání žádosti o protokol,

c) kompletní strukturu pro potřeby např. soudního znalce.

22.5. I.CA se dále taktéž zavazuje:

a) zajistit, aby ATSA jí vydávaná obsahovala všechny náležitosti stanovené příslušnými 
obecně závaznými právními předpisy,

b) zajistit, aby časový údaj vložený do ATSA odpovídal hodnotě koordinovaného 
světového času při vytváření elektronického časového razítka,

c) zajistit, aby data v elektronické podobě, která jsou předmětem žádosti o vydání 
ATSA, jednoznačně odpovídala datům v elektronické podobě obsaženým ve 
vydaném ATSA,

d) k uplatnění postupů, které jsou v souladu s normou ETSI TS 102 176-1 v aktuální 
verzi,

e) přijmout odpovídající opatření proti padělání ATSA,

f) poskytovat na vyžádání třetím osobám podstatné informace o podmínkách pro 
využívání ATSA, včetně omezení pro jejich použití a informace o tom, zda je, či není 
akreditována Ministerstvem vnitra; tyto informace lze poskytovat elektronicky.

Strana 14 z 51



22.6. I.CA se zavazuje poskytovat odběrateli podporu zaručenou platnou PTSA I.CA.

22.7. I.CA se zavazuje poskytovat službu vydávání ATSA s dostupností 99% za běžný 
kalendářní rok v nepřetržitém režimu 24 hodin denně 7 dní v týdnu (365 x 24) po celou 
dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy o ATSA. Minimální garantovaná propustnost 
ATSA je 10 ks/s.

22.8. I.CA prohlašuje, že vydávání ATSA odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z právních 
předpisů, které se na plnění vztahují.

22.9. I.CA se zavazuje sledovat stav kryptografických algoritmů používaných pro zajištění 
služby ATSA a v případě jejich oslabení neprodleně informovat odběratele a seznámit jej 
s riziky z toho vyplývajícími. Další postup v případě, že rizika budou ze strany odběratele 
posouzena jako závažná, bude řešen dohodou obou smluvních stran formou vzestupně 
číslovaného písemného dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Současně se I.CA zavazuje, aniž je o této skutečnosti povinna 
informovat odběratele, používat vždy kryptografické algoritmy v souladu s právními 
předpisy, jimž je Česká republika vázána, mezinárodními normami a aktuálními 
bezpečnostními doporučeními.

Článek XXIII.
Cenové podmínky ATSA

23.1. Cena za poskytování ATSA bude stanovena podle přesného počtu vydaných ATSA 
vdaném kalendářním měsíci podle příslušného objemového pásma, a to jako součin 
„Ceny za 1 ATSA v Kč" a počtu skutečně odebraných ATSA v příslušném pásmu dle 
přiloženého rozpisu za kalendářní měsíc:

Počet vydaných TSA razítek za 
měsíc

Jednotková cena ATSA 

(bez DPH)

do 1.000 razítek Paušál 4.000,- Kč

více jak 1.000 razítek 3,00 Kč za razítko

více jak 5.000 razítek 2,40 Kč za razítko

více jak 10.000 razítek 1,90 Kč za razítko

více jak 25.000 razítek 1,50 Kč za razítko

více jak 50.000 razítek 1,20 Kč za razítko

více jak 75.000 razítek 1,00 Kč za razítko

více jak 100.000 razítek 0,94 Kč za razítko

K ceně bude připočteno DPH podle aktuálně platných předpisů.

Strana 15 z 51



23.2. Cena ATSA dle bodu 23.1 Smlouvy zahrnuje i cenu služby poskytování archivních 
kvalifikovaných elektronických časových razítek dle bodů 22.2 a 22.4. Pro odstranění 
jakýchkoli pochybností smluvní strany sjednávají, že jakékoli požadavky odběratele na 
formu výstupu v souladu s bodem 22.4 této Smlouvy o ATSA jsou vyřizovány ze strany 
poskytovatele zdarma, resp. cena těchto výstupů je již zahrnuta do celkové ceny služby 
poskytování ATSA vyjádřené jednotkovou cenou ATSA.

23.3. Ceny uvedené v bodu 23.1 této Smlouvy jsou cenami neměnnými, nejvýše přípustnými a 
zahrnují veškeré náklady I.CA související s poskytováním služby ATSA. Ceny mohou být 
změněny pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkající se DPH, a to nejvýše 
o částku odpovídající této legislativní změně.

23.4. V případě zaviněného nedodržení parametrů SLA dostupnosti služby vydávání ATSA či 
její propustnosti uvedeného v bodu 22.7 této Smlouvy, tj. pokud dostupnost služby 
vydávání ATSA klesne pod 99 % za kalendářní den resp. její propustnost klesne pod 
10 ks/s, je I.CA povinna uhradit objednateli smluvní pokutu, a to ve výši 1.000,- Kč bez 
DPH za každých započatých 0,1 %, o kterých klesne dostupnost poskytované služby pod 
požadovanou hodnotu, resp. ve výši 500,- Kč bez DPH v případě, že propustnost služby 
ATSA klesne pod požadovanou hodnotu (počítáno za kalendářní den s tím, že příslušné 
průběžné výpočty I.CA předkládá vždy měsíčně zpětně). Objednatel má nárok na 
uplatnění sankce při poklesu propustnosti pouze za předpokladu, že je služba dostupná. 
Měsíční výše smluvní pokuty však nepřesáhne dvojnásobek měsíční ceny za poskytování 
služby.

23.5. V případě nedodržení svých závazků uvedených v bodu 22.5, písm. a, b nebo c této 
Smlouvy, je I.CA povinna uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2,- Kč bez DPH za 
každé ATSA. Měsíční výše smluvní pokuty však nepřesáhne dvojnásobek měsíční ceny za 
poskytování služby ATSA.

23.6. Úhrada poskytování služby I.CA ATSA bude prováděna vždy jednou měsíčně zpětně 
za uplynulý kalendářní měsíc, v němž I.CA ATSA vydala, a to podle počtu skutečně 
vydaných ATSA.

Článek XXIV.
Zvláštní ujednání

24.1. Odběratel byl v rozsahu uvedeném v této Smlouvě o ATSA srozuměn s vlastnostmi ATSA 
a plně si uvědomuje jejich funkčnost a různé způsoby jejich ověřování u veškerých 
dokumentů.

a) V případě dokumentů, u kterých bude vloženo prvotní ATSA jako interní, nebude 
možné tyto dokumenty po expiraci tohoto prvotního interního ATSA standardními 
způsoby a prostředky ověřit (jedná se o případy, kdy prvotní ATSA se vkládá přímo 
např. do PDF dokumentu).

Strana 16 z 51



b) Interním prvotním ATSA se pro účely této Smlouvy o ATSA rozumí, každé prvotní 
kvalifikované elektronické časové razítko z produktu ATSA, které bude součástí 
dokumentu. Při vkládání interních elektronických časových razítek do dokumentů 
nevznikají externí soubory s elektronickými časovými razítky.

c) Následné kvalifikované elektronické časové razítko (tzn. přerazítkované prvotní 
kvalifikované elektronické časové razítko), které bude vydáno k dokumentu, je již 
externí a není součástí dokumentu. Následné kvalifikované elektronické časové 
razítko je uchováváno pouze v interních systémech I.CA.

d) Pro potřeby ověření dokumentu po expiraci prvotního interního kvalifikovaného 
elektronického časového razítka musí odběratel použít speciální on-line aplikaci, 
která je definovaná v bodu 22.3 této Smlouvy o ATSA, nebo může využít přímé 
služby pro ověření dokumentů, která je definována v bodu 22.4 této Smlouvy o 
ATSA.

Strana 17 z 51



Část pátá
Smlouva o poskytování služeb - I.CA TSA 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen "Smlouva o TSA").

Článek XXV.
Úvodní ustanovení

25.1. Poskytovatel prohlašuje, že je od 1.7.2016 kvalifikovaným poskytovatelem služeb 
vytvářející důvěru v České republice pro oblast vydávání elektronických časových razítek 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne
23. 7. 2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES (dále též "elDAS").

Článek XXVI.
Předmět Smlouvy o TSA

26.1. Předmětem plnění této Smlouvy o TSA je zajištění služby vydávání kvalifikovaných 
elektronických časových razítek I.CA (dále též „TSA") pro potřeby odběratele v souladu 
s platnou Politikou vydávání elektronických časových razítek I.CA, která je vždy v aktuální 
verzi k dispozici na www.ica.cz.

26.2. Kvalifikovaná elektronická časová razítka, vydávaná podle této Smlouvy o TSA, budou 
vydávána pouze oprávněnému žadateli. Oprávněným žadatelem se pro účely této 
Smlouvy o TSA rozumí fyzická nebo právnická osoba, která se prokazuje (autentizuje) 
v elektronické komunikaci platným certifikátem I.CA nebo jménem a heslem.

Článek XXVII.
Povinnosti odběratele

27.1. Odběratel se zavazuje zabezpečit dodržování platné Politiky vydávání kvalifikovaných 
elektronických časových razítek systémem TSA2 (dále jen „PTSA"), která je vždy 
v aktuální verzi k dispozici na www.ica.cz.

27.2. Odběratel je povinen nahradit újmu na jmění vzniklou v souvislosti s nedodržením PTSA.

27.3. Odběratel se zavazuje neposkytovat plnění poskytnuté I.CA dalším osobám bez souhlasu 
I.CA a nezneužívat poskytování služeb I.CA.

Strana 18 z 51



Článek XXVIII. 
Povinnosti I.CA

28.1. I.CA se zavazuje odběrateli jako oprávněnému žadateli o služby časové autority 
poskytovat danou komplexní službu vydávání kvalifikovaných elektronických časových 
razítek pro jím realizovaná řešení v souladu splatnou PTSA I.CA a veškerými 
relevantními právními předpisy, a to bez omezení počtu vydaných časových razítek po 
celou dobu platnosti Smlouvy o TSA.

28.2. I.CA se taktéž zavazuje:

a) zajistit, aby TSA jí vydávaná obsahovala všechny náležitosti stanovené příslušnými 
obecně závaznými právními předpisy,

b) zajistit, aby časový údaj vložený do TSA odpovídal hodnotě koordinovaného 
světového času při vytváření elektronického časového razítka,

c) zajistit, aby data v elektronické podobě, která jsou předmětem žádosti o vydání TSA, 
jednoznačně odpovídala datům v elektronické podobě obsaženým ve vydaném TSA,

d) k uplatnění postupů, které jsou v souladu s normou ETSI TS 102 176-1 v aktuální 
verzi,

e) přijmout odpovídající opatření proti padělání TSA,

f) poskytovat na vyžádání třetím osobám podstatné informace o podmínkách pro 
využívání TSA, včetně omezení pro jejich použití a informace o tom, zdaje, či není 
akreditována Ministerstvem vnitra; tyto informace lze poskytovat elektronicky.

28.3. I.CA se zavazuje poskytovat odběrateli podporu zaručenou platnou PTSA I.CA.

28.4. I.CA se zavazuje poskytovat službu vydávání TSA s dostupností 99 % za běžný kalendářní 
rok v nepřetržitém režimu 24 hodin denně 7 dní v týdnu (365 x 24) po celou dobu 
platnosti a účinnosti této Smlouvy o TSA. Minimální garantovaná propustnost TSA je 
10 ks/s.

28.5. I.CA prohlašuje, že vydávání TSA odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z právních 
předpisů, které se na plnění vztahují.

28.6. I.CA se zavazuje sledovat stav kryptografických algoritmů používaných pro zajištění 
služby TSA a v případě jejich oslabení neprodleně informovat odběratele a seznámit jej 
s riziky z toho vyplývajícími. Další postup v případě, že rizika budou ze strany odběratele 
posouzena jako závažná, bude řešen dohodou obou smluvních stran formou vzestupně 
číslovaného písemného dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Současně se I.CA zavazuje, aniž je o této skutečnosti povinna 
informovat odběratele, používat vždy kryptografické algoritmy v souladu s právními 
předpisy, jimž je Česká republika vázána, mezinárodními normami a aktuálními 
bezpečnostními doporučeními.

Strana 19 z 51



Článek XXIX.
Cenové podmínky TSA

29.1. Cena za poskytování TSA bude stanovena podle přesného počtu vydaných TSA v daném 
kalendářním měsíci podle příslušného objemového pásma, a to jako součin „Ceny za 1 
TSA v Kč" a počtu skutečně odebraných TSA v příslušném pásmu dle přiloženého rozpisu 
za kalendářní měsíc:

Počet vydaných TSA razítek za 
měsíc

Jednotková cena TSA 

(bez DPH)

do 1.000 razítek Paušál 2.000,- Kč

více jak 1.000 razítek 1,50 Kč za razítko

více jak 5.000 razítek 1,20 Kč za razítko

více jak 10.000 razítek 0,95 Kč za razítko

více jak 25.000 razítek 0,75 Kč za razítko

více jak 50.000 razítek 0,60 Kč za razítko

více jak 75.000 razítek 0,50 Kč za razítko

více jak 100.000 razítek 0,47 Kč za razítko

K ceně bude připočteno DPH podle aktuálně platných předpisů.

29.2. Ceny uvedené v bodu 29.1 jsou cenami neměnnými, nejvýše přípustnými a zahrnují 
veškeré náklady I.CA související s poskytováním služby TSA. Ceny mohou být změněny 
pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkající se DPH, a to nejvýše o částku 
odpovídající této legislativní změně.

29.3. V případě zaviněného nedodržení parametrů SLA dostupnosti služby vydávání TSA či její 
propustnosti uvedeného v bodu 28.4 této Smlouvy, tj. pokud dostupnost služby 
vydávání TSA klesne pod 99 % za kalendářní den resp. její propustnost klesne pod 
10 ks/s, je I.CA povinna uhradit objednateli smluvní pokutu, a to ve výši 1.000,- Kč bez 
DPH za každých započatých 0,1 %, o kterých klesne dostupnost poskytované služby pod 
požadovanou hodnotu, resp. ve výši 500,- Kč bez DPH v případě, že propustnost služby 
TSA klesne pod požadovanou hodnotu (počítáno za kalendářní den s tím, že příslušné 
průběžné výpočty I.CA předkládá vždy měsíčně zpětně). Objednatel má nárok na 
uplatnění sankce při poklesu propustnosti pouze za předpokladu, že je služba dostupná. 
Měsíční výše smluvní pokuty však nepřesáhne dvojnásobek měsíční ceny za poskytování 
služby.

29.4. V případě nedodržení svých závazků uvedených v bodu 28.2, písm. a, b nebo c této 
Smlouvy, je I.CA povinna uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1,- Kč bez DPH za 
každé TSA. Měsíční výše smluvní pokuty však nepřesáhne dvojnásobek měsíční ceny za 
poskytování služby TSA.

Strana 20 z 51



29.5. Úhrada poskytování služby I.CA TSA bude prováděna vždy jednou měsíčně zpětně 
za uplynulý kalendářní měsíc, v němž I.CA TSA vydala, a to podle počtu skutečně 
vydaných TSA.

Strana 21 z 51



Část šestá

Smlouva o poskytování služeb - I.CA RemoteSeal 
uzavřená podle § 1746 odst, 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen "Smlouva o RemoteSeal").

Článek XXX.
Úvodní ustanovení

30.1. Poskytovatel prohlašuje, že je od 1.7.2016 kvalifikovaným poskytovatelem služeb 
vytvářející důvěru v České republice pro oblast vydávání elektronických časových razítek 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 
23. 7. 2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES (dále též "elDAS").

30.2. Poskytovatel prohlašuje, že služba RemoteSeal byla posouzena orgánem dohledu, 
ministerstvem vnitra a zařazena na seznam služeb poskytovaných kvalifikovanými 
poskytovateli služeb vytvářejících důvěru.

Článek XXXI.
Předmět Smlouvy o RemoteSeal

31.1. Předmětem plnění této Smlouvy o RemoteSeal je zajištění provozu služby vytváření 
kvalifikovaných elektronických pečetí na dálku v souladu s platnou Politikou služby 
vytváření kvalifikovaných elektronických pečetí na dálku, která je vždy v aktuální verzi 
k dispozici na www.ica.cz. Obchodní označení služby je I.CA RemoteSeal.

Článek XXXII.
Povinnosti I.CA

32.1. I.CA poskytuje objednateli službu vytváření kvalifikovaných elektronických pečetí na 
dálku v souladu s bodem 52 recitálu, články 29 a 39, Přílohou II body 3 a 4 a Přílohou III 
nařízení elDAS. Popis služby je uveden v příloze č. 3 této Smlouvy.

32.2. I.CA se zavazuje poskytovat službu I.CA RemoteSeal v režimu 24/7, tedy 24 hodin denně, 
7 dní v týdnu, s SLA 99,5 % a min. garantovanou propustností 10 pečetí/s. Neplánovaná 
nedostupnost 1,825 dne, tj. 2628 min = 1 den 19 hod 48 min.

32.3. I.CA garantuje a nese odpovědnost za vytvoření kvalifikované elektronické pečetě pouze 
za předpokladu, že data nutná kvytvoření pečetě (odesílaná do prostředí I.CA), 
generovaná komponentou dodanou I.CA, nebyla jakkoliv pozměněna a nebylo s nimi 
nijak manipulováno.

Strana 22 z 51



Článek XXXIII.
Smluvní cenové podmínky

33.1. Cena za poskytování služby I.CA RemoteSeal, tj. za vytvoření kvalifikované elektronické 
pečetě, bude stanovena podle počtu vytvořených kvalifikovaných elektronických pečetí 
vdaném kalendářním měsíci podle příslušného objemového pásma, a to jako součin 
„Ceny za 1 ks pečetění Kč bez DPH" a počtu skutečně vytvořených kvalifikovaných 
elektronických pečetí v příslušném pásmu dle přiloženého rozpisu za kalendářní měsíc. 
K této ceně bude připočten paušální poplatek ve výši pro dané množstevní pásmo:

Počet pečetění za měsíc

Paušální poplatek 
za měsíc 

(bez DPH)

Jednotková cena za jedno 
pečetění 

(bez DPH)

do 100 pečetění 1.000,- Kč 4,00 Kč za pečetění

více jak 100 pečetění 2 000,- Kč 3,50 Kč za pečetění

více jak 300 pečetění 3.000,- Kč 3,00 Kč za pečetění

více jak 500 pečetění 5.000,- Kč 2,50 Kč za pečetění

více jak 1.000 pečetění 7.000,- Kč 2,10 Kč za pečetění

více jak 3.000 pečetění 9.000,- Kč 1,70 Kč za pečetění

více jak 5.000 pečetění 11.000,- Kč 1,40 Kč za pečetění

více jak 10.000 pečetění 14.000,- Kč 1,10 Kč za pečetění

více jak 30.000 pečetění 17.000,- Kč 0,80 Kč za pečetění

více jak 50.000 pečetění 21.000,- Kč 0,50 Kč za pečetění

více jak 100.000 pečetění 24.000,- Kč 0,30 Kč za pečetění

více jak 300.000 pečetění 29.000,- Kč 0,20 Kč za pečetění

K celkové ceně bude připočteno DPH podle aktuálně platných předpisů.

33.2. Ceny uvedené v bodu 33.1 této Smlouvy jsou cenami neměnnými, nejvýše přípustnými a 
zahrnují veškeré náklady I.CA související s poskytováním služby I.CA RemoteSeal. Ceny 
mohou být změněny pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkající se DPH, a 
to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně.

33.3. Úhrada poskytování služby I.CA RemoteSeal bude prováděna vždy jednou měsíčně zpětně 
za uplynulý kalendářní měsíc, v němž I.CA vytvořila kvalifikované elektronické pečetě, a to 
podle počtu skutečně provedených a poskytnutých vytvořených pečetí.

Strana 23 z 51



Článek XXXIV.
Sankční ustanovení

34.1. V případě zaviněného nedodržení parametru SLA dostupnosti služby I.CA RemoteSeal či 
její propustnosti uvedeného v bodu 32.1 této Smlouvy, tj. pokud dostupnost služby 
klesne pod 99,5 % za kalendářní den resp. její propustnost klesne pod 10 ks/s, je I.CA 
povinna uhradit objednateli smluvní pokutu, a to ve výši 1.000,- Kč bez DPH za každých 
započatých 0,1%, o kterých klesne dostupnost poskytované služby pod požadovanou 
hodnotu, resp. ve výši 500,- Kč bez DPH v případě, že propustnost služby I.CA 
RemoteSeal klesne pod požadovanou hodnotu (počítáno za kalendářní den s tím, že 
příslušné průběžné výpočty I.CA předkládá vždy měsíčně zpětně). Objednatel má nárok 
na uplatnění sankce při poklesu propustnosti pouze za předpokladu, že je služba 
dostupná. Měsíční výše smluvní pokuty však nepřesáhne výši měsíční ceny za 
poskytování služby.

Strana 24 z 51



Část sedmá
Smlouva o poskytování služeb - Výjezd mobilní registrační 
uzavřená podle § 1746 odst, 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen "Smlouva o MRA a HW").

Článek XXXV.
Předmět Smlouvy o MRA

35.1. Předmětem Smlouvy o MRA je zajištění výjezdů mobilní registrační autority I.CA (dále 
také „MRA") po celé ČR pro odběratele za dále uvedených podmínek.

Článek XXXVI.
Povinnosti I.CA

36.1. I.CA se zavazuje uskutečnit výjezd MRA v pracovních dnech, a to do 24 hodin od podání 
požadavku na výjezd MRA resp. v oboustranně dohodnutém termínu. Požadavek na 
výjezd MRA musí odběratel podat prostřednictvím kontaktní osoby poskytovatele.

Článek XXXVII.
Povinnosti odběratele

37.1. Odběratele je povinen zajistit vše potřebné pro zajištění výjezdu MRA. Tj. informovat své 
zaměstnance, aby s patřičnými dokumenty se dostavili na sjednané místo k možnosti 
ověření identity a k vydání certifikátu I.CA.

Článek XXXVIII.
Cenové a fakturační podmínky

38.1. Cena zajeden výjezd MRA (výjezd se uskuteční za podmínek uvedených v bodu 36.1) 
činí:

1.000,- Kč bez DPH

38.2. Kapacita jedné MRA je omezena na vydání 20 certifikátů I.CA za den.

38.3. Vyúčtování ceny za uskutečnění výjezdů mobilní Registrační autority I.CA bude 
prováděno hromadně, vždy jednou měsíčně zpětně za poslední uplynulý kalendářní 
měsíc, v němž I.CA MRA uskutečnila.

38.4. V případě, že I.CA neuskuteční řádně objednaný výjezd MRA dle podmínek a ve lhůtě dle 
bodu 36.1, má objednatel právo na uplatnění sankce za včasné neposkytnutí služby ve 
výši 100,- Kč bez DPH za každý pracovní den prodlení s výjezdem MRA. Celková výše 
sankce však nesmí přesáhnout celkovou cenu za poskytnutí služby.

Strana 25 z 51



Část osmá
Harmonogram plnění předmětu Smlouvy, obchodní a 

platební podmínky a souhrnný cenový rozpis

Článek XXXIX.
Harmonogram plnění předmětu Smlouvy

39.1. Harmonogram plnění předmětu této Smlouvy je uveden v následující tabulce:

č. Předmět plnění Termín realizace

1.
Dodávka kvalifikovaných prostředků pro kvalifikovaný 
podpis

15.11.2018

2.
Vývoj a dodání centrálního modulu pro zprostředkování 
služeb digitální důvěry dokumentů (mSDD)

15.11.2018

3.
On-line služba pro ověření platnosti el. podpisu, el. pečeti, 
el. časového razítka včetně kvalifikovaných variant

16.11.2018-15.11.2019

4. On-line služba pro dodání archivních kvalifikovaných razítek 16.11.2018-15.11.2019

5. On-line služba pro dodání kvalifikovaných razítek 16.11.2018-15.11.2019

6. On-line služba pro vytváření kvalifikovaných pečetí na dálku 16.11.2018-15.11.2019

7. Výjezd mobilní autority do specifikovaného místa v ČR 16.11.2018-15.11.2019

39.2. Harmonogram v bodu 39.1 a termíny jednotlivých realizací uvedené tamtéž jsou platné 
za předpokladu, že Smlouva nabyde účinnosti nejpozději 15. 8. 2018. V případě pozdější 
účinnosti Smlouvy se termíny uvedené v harmonogramu posunují o odpovídající počet 
dnů.

Článek XL.
Obchodní a platební podmínky

40.1. Vzájemné obchodní a platební podmínky mezi ZP MV ČR a I.CA jsou uvedeny v příloze 
č. 4 této Smlouvy.

40.2. Pokud budou některá z definovaných ustanovení v této Smlouvě v rozporu 
s obchodními a platebními podmínkami, které jsou definovány v bodu 40.1, mají 
přednost podmínky z tohoto bodu.

Strana 26 z 51



Článek XLI.
Souhrnný cenový rozpis

41.1. Souhrnný cenový rozpis plnění předmětu této Smlouvy je uveden v následující tabulce:

A B C D E F

č. Předmět plnění
Počet kusů 

za rok
Cena bez 
DPH v Kč

DPH 21%
Cena vč. DPH 

v Kč

1.
Dodávka kvalifikovaných prostředků pro 
kvalifikovaný podpis

200 140.000,- 29.400,- 169.400,-

2.
Vývoj a dodání centrálního modulu pro 
zprostředkování služeb digitální důvěry 
dokumentů (mSDD)

1 1.974.000,- 414.540,- 2.388.540,-

3.
On-line služba pro ověření platnosti el. 
podpisu, el. pečeti, el. časového razítka 
včetně kvalifikovaných variant

60.000 204.000,- 42.840,- 246.840,-

4.
On-line služba pro dodání archivních 
kvalifikovaných časových razítek 600.000 720.000,- 151.200,- 871.200,-

5.
On-line služba pro dodání kvalifikovaných 
časových razítek

1.200.000 564.000,- 118.440,- 682.440,-

6.
On-line služba pro vytváření 
kvalifikovaných pečetí na dálku

1.800.000 828.000,- 173.880,- 1.001.880,-

7.
Výjezd mobilní autority do 
specifikovaného místa v ČR 6 6.000,- 1.260,- 7.260,-

CELKEM ZA ZAKÁZKU 4.436.000,- 931.560,- 5.367.560,-

41.2. Počty jednotlivých odběrů v rámci poskytování příslušné on-line služby, které jsou 
uvedené ve sloupci C a na řádcích č. 3 - 7, jsou pouze orientační - skutečně počty se 
mohou lišit podle potřeb zadavatele. Představují však maximální odhadované odběry 
za daný rok. Pro výpočet ceny byly použity tyto odhady na měsíčních bázích, ze kterých 
následně byla vypočtena celková předběžná cena za rok.

41.3. Celková maximální cena plnění dle této Smlouvy nepřesáhne částku 5.200.000,- Kč 
(slovy pětmilionůdvěstětisíc korun českých) bez DPH.

Strana 27 z 51



Část devátá

Smlouva o mlčenlivosti
uzavřená podle § 1746 odst, 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen "Smlouva o mlčenlivosti").

Článek XUI.
Úvodní ustanovení

42.1. Smluvní strany, resp. jejich zástupci prohlašují, že jsou oprávněni vstupovat do právních 
vztahů, že jsou oprávněni činit veškerá právní jednání, která jsou předmětem této 
Smlouvy, a že jsou k nim plně způsobilí.

42.2. Smluvní strany si vzájemně odpovídají za újmy na majetku, které by jim vznikly 
v důsledku nesprávnosti tohoto prohlášení.

Článek XLIII.
Účel Smlouvy o mlčenlivosti

43.1. Tato Smlouva o mlčenlivosti slouží k zajištění ochrany důvěrných informací, se kterými 
budou účastníci seznámeni při vzájemné spolupráci.

Článek XLIV.
Předmět Smlouvy o mlčenlivosti

44.1. Předmětem Smlouvy o mlčenlivosti je povinnost účastníků chránit, nezveřejňovat ani 
nesdělovat třetím osobám důvěrné informace, které byly nebo budou účastníku druhým 
účastníkem sděleny, předány nebo na které narazí v souvislosti s realizací v oblasti 
využívání certifikačních služeb poskytovatele.

44.2. Účastníci se zavazují učinit všechna nezbytná opatření, potřebná k ochraně důvěrných 
informací.

44.3. V rámci spolupráce se účastníci zavazují sdělovat druhé straně informace pravdivé a 
úplné.

Strana 28 z 51



Článek XLV.
Důvěrné informace

45.1. Důvěrnými se pro účely této Smlouvy rozumí veškeré informace, sdělené druhým 
účastníkem nebo od něho jinak získané, které nejsou osobám běžně dostupné a známé. 
Za důvěrné se považují veškeré finanční, technické, provozní, obchodní, personální, 
manažerské a jiné údaje a informace, zkušenosti, know-how, koncepty, myšlenky, 
nápady apod., které nejsou veřejně známé a dostupné. Za důvěrné se považují rovněž 
jakékoli skutečnosti týkající se pojištění fyzických a právnických osob. Za důvěrné 
informace se nepovažují informace uvedené v této smlouvě a jejích přílohách.

45.2. Informace dle bodu 45.1 jsou účastníci oprávněni sdělit třetí osobě pouze s předchozím 
výslovným souhlasem druhého účastníka a pouze v rozsahu takovéhoto souhlasu.

Článek XLVI.
Zajištění ochrany

46.1. Účastníci se zavazují zabezpečit, aby veškeré osoby, které na jeho straně přijdou nebo 
mohou přijít do styku s informacemi podle článku XLV této Smlouvy (zaměstnanci, 
spolupracovníci apod.), byly zavázány nešířit důvěrné informace získané od druhé 
strany.

Článek XLVII.
Doba trvání závazku

47.1. Tato Smlouva o mlčenlivosti se uzavírá na dobu neurčitou. Závazky ze Smlouvy o 
mlčenlivosti jsou účastníci povinni dodržovat po celou dobu její účinnosti a dále 3 roky 
po jejím skončení. U skutečností týkajících se pojištění fyzických a právnických osob trvá 
závazek mlčenlivosti bez časového omezení.

Článek XLVIII.
Sankce

48.1. Při porušení povinnosti udržovat mlčenlivost o důvěrných informacích, resp. nešířit 
důvěrné informace dle bodu 45.1 této Smlouvy, je účastník, který Smlouvu porušil, 
povinen uhradit druhému účastníku smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč. Tím není 
dotčeno právo poškozeného účastníka na náhradu újmy na jmění.

48.2. Pokud účastník zjistí, že druhý účastník nečiní všechna nezbytná opatření k ochraně 
informací dle bodu 46.1 této Smlouvy, je oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve 
výši 500.000,- Kč, pokud nedošlo bez zbytečného odkladu po písemném upozornění o 
ohrožení informací ke sjednání nápravy. Tím není dotčena povinnost povinného 
účastníka zjednat nápravu.

Strana 29 z 51



Článek XLIX.
Řešení sporů

49.1. Smluvní strany prohlašují, že veškeré spory z této Smlouvy vzešlé, se pokusí řešit 
smírnou cestou na základě vzájemné dohody, nebo formou změny této Smlouvy.

49.2. Veškeré majetkové spory, jakožto i veškeré spory týkající se interpretace této Smlouvy a 
hodnocení plnění povinností smluvních stran, budou řešeny prostřednictvím místně a 
věcně příslušného soudu v sídle ZP MV ČR.

Strana 30 z 51



Část desátá
Kontaktní osoby, záruka, ostatní a závěrečná ustanovení

Článek L.
Kontaktní osoby

50.1. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti Smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 
předmětu. K tomuto účelu jsou určeny tyto pověřené osoby:

Článek LI.
Záruka

51.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo jako celek bude dodáno v souladu se specifikací, která 
je v příloze č.l bez vad, v jakosti a kvalitě a plně použitelné pro účel, pro který bylo 
pořízeno. Dílo musí být dodáno s vynaložením odpovídající odborné péče a 
s proaktivním přístupem. Dílo musí být v souladu s právními předpisy účinnými na území 
České republiky.

51.2. Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku za jakost v délce 12 měsíců, která počne běžet 
ode dne podepsání protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. 
Přitom se má za to, že objednatel oznámil případně zjištěné vady včas bez ohledu na 
okamžik jejich zjištění, pokud je oznámil kdykoli během záruční doby.

51.3. Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením, nedodržením 
provozních podmínek, nedodržením předepsaných postupů a návodů k použití díla 
objednatelem.

51.4. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou bylo Dílo nebo jeho část mimo provoz 
z důvodu vady, která je kryta zárukou či odpovědností za vady.

51.5. Vady Díla, které brání akceptaci Díla, nejsou záručními vadami, ledaže objednatel 
akceptoval Dílo i s těmito vadami; v takovém případě se vady uvedené v protokolu o 
řádném předání a převzetí Díla či jinak oznámené během akceptace považují od 
okamžiku akceptace Díla za nahlášené záruční vady. Za nahlášené záruční vady se od 
okamžiku akceptace považují i vady Díla, které nebrání akceptaci a byly uvedené 
v protokolu o řádném předání a převzetí Díla, či jinak oznámené během akceptace.

51.6. Zhotovitel odpovídá objednateli za bezvadnost práv nabytých touto Smlouvou, zejména 
za to, že užitím Díla podle této Smlouvy nedojde k neoprávněnému zásahu do práv 
třetích osob ani kjinému porušení právních předpisů, že případné majetkové nároky 
třetích osob byly vypořádány a objednateli v souvislosti s užitím Díla nemohou vzniknout 
peněžité ani jiné závazky vůči třetím osobám.

Strana 31 z 51



51.7. Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv 
třetích osob. Vznese-li proti objednateli jakákoliv třetí osoba nárok z porušení svých práv 
v souvislosti s vytvořením nebo užitím díla, je zhotovitel povinen na své náklady účinně 
bránit objednatele a odškodnit jej v plné výši v případě, že třetí osoba svůj nárok 
plynoucí z právní vady díla úspěšně uplatní. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý v 
souvislosti s dílem, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému 
soudnímu zákazu či omezení užívání díla či jeho části, je zhotovitel povinen bezodkladně 
zajistit objednateli náhradní plnění a minimalizovat dopady takovéto situace, a to na své 
náklady a bez vlivu na cenu Díla sjednanou v této Smlouvě, přičemž současně nebudou 
dotčeny ani nároky objednatele na náhradu škody.

51.8. Pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, řídí se odpovědnost za vady ustanovením § 
2615 ve spojení s § 2099 a následujícími ustanoveními občanského zákoníku.

51.9. Pro náhradu majetkové újmy (škody) a nemajetkové újmy platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku. Majetková újma se nahrazuje v penězích, nedohodnou-li se strany 
v konkrétním případě jinak. Smluvní strany prohlašují, že dojde-li porušením povinností 
zhotovitele ke vzniku újmy na pověsti nebo obchodní firmě objednatele či kjiné 
nemajetkové újmě, uhradí zhotovitel objednateli i přiměřené zadostiučinění.

Článek Lil.
Ostatní ustanovení

52.1. Dodavatel prohlašuje, že je dostatečně pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu 
způsobenou jeho činností jiným osobám.

52.2. Dodavatel prohlašuje, že realizací této Smlouvy nejsou dotčena žádná práva jiných osob 
a dodavatel má právo dodat objednateli předmět Smlouvy a převést na objednatele 
veškerá práva s tím spojená s ohledem na autorská práva. Veškerá odpovědnost z 
tohoto vyplývající jde k tíži dodavatele, který odpovídá za škodu způsobenou porušením 
tohoto ustanovení.

52.3. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinen uveřejnit tuto Smlouvu ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel bere dále 
na vědomí, že objednatel je povinen poskytnout informace podle zákona č.106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 32 z 51



Článek Lili.
Odstoupení od Smlouvy

53.1. Objednatel od této Smlouvy je oprávněn odstoupit zejména v případě, že zhotovitel 
poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem, zejména nebude-li vytvářet Dílo v souladu s 
touto Smlouvou anebo bude zanedbávat plnění svých závazků takovým způsobem, že 
tato skutečnost výrazně ovlivní kvalitu Díla nebo jeho termín dodání. Za podstatné 
porušení této Smlouvy s možností okamžitého odstoupení se považuje zejména:

a) zhotovitel je v prodlení se splněním své povinnosti z této Smlouvy po dobu delší než
30 dní a i přes písemné upozornění objednatele a poskytnutí dodatečné lhůty ke 
splnění v délce alespoň 30 dnů od doručení upozornění zhotoviteli povinnost 
nesplnil.

b) úpadek zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

53.2. Zhotovitel je od této Smlouvy oprávněn odstoupit zejména v případě, že je objednatel v 
prodlení s platbou za řádně poskytnuté plnění dle této Smlouvy po dobu delší než třicet 
(30) dní i přes písemné upozornění zhotovitele a poskytnutí dodatečné lhůty alespoň 
čtrnáct (14) dnů od doručení upozornění objednateli.

53.3. V případě odstoupení kterékoliv smluvní strany od této Smlouvy končí platnost a 
účinnost této Smlouvy dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od této 
Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení bude zasláno doporučeným dopisem 
prostřednictvím držitele poštovní licence.

53.4. Objednatel se může do tří (3) měsíců od předčasného ukončení této Smlouvy 
rozhodnout, že se zrušení této Smlouvy nevztahuje na tu část do té doby dodaného 
plnění, která má dle uvážení objednatele pro něj samostatný ekonomický smysl a kterou 
se rozhodne si ponechat. V takovém případě zhotovitel není povinen vracet přijatou část 
ceny odpovídající ceně části plnění, kterou si objednatel ponechal, a nebyla-li dosud tato 
část ceny uhrazena, náleží zhotovitelovi úhrada za tuto část plnění. Ve vztahu k 
objednatelem ponechané části plnění se má za to, že Smlouva zanikla splněním.

53.5. V případě odstoupení zhotovitele od této Smlouvy z důvodů na straně objednatele, 
uhradí objednatel zhotoviteli prokazatelně vynaložené náklady vzniklé ke dni 
odstoupení.

53.6. Odstoupení od této Smlouvy nemá vliv na nárok ze smluvních pokut a náhradu újmy dle 
této Smlouvy vzniklé před účinností odstoupení od této Smlouvy.

53.7. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 30 kalendářních dnů a začíná běžet první den následující po dni, kdy 
bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno druhé smluvní straně.

Strana 33 z 51



53.9. Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení účinnosti Smlouvy vrátit druhé straně 
veškeré písemnosti, které jí náleží. Rovněž se zavazují utajit znalosti a informace druhé 
smluvní straně, a to jak během trvání této Smlouvy, tak i nejméně 2 roky po jejím 
ukončení.

Článek LIV.
Vyšší moc (vis maior)

54.1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění 
smluvních závazků, jestliže se tak prokazatelně stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc 
se pokládají trvalé nebo dočasné mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné 
překážky vzniklé nezávisle na vůli smluvní strany. Nastanou-li výše uvedené okolnosti, 
jsou obě smluvní strany povinny se neprodleně o těchto okolnostech vzájemně 
informovat.

54.2. Lhůty pro plnění povinností podle této Smlouvy se prodlužují o dobu, po kterou 
prokazatelně trvá okolnost vylučující odpovědnost za částečné nebo úplné nesplnění 
smluvních závazků.

54.3. Jestliže důsledky vyplývající ze zásahu vyšší moci prokazatelně trvají déle než tři měsíce, 
může kterákoliv ze smluvních stran od Smlouvy odstoupit s tím, že se nároky smluvních 
stran vyrovnají tak, aby žádné ze smluvních stran nevzniklo bezdůvodné obohacení.

Článek LV.
Závěrečná ustanovení

55.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.

55.2. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranně potvrzeným 
smluvním ujednáním, a to ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků k této 
Smlouvě, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

55.3. Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články této Smlouvy jsou dostatečné 
z hlediska náležitosti pro vznik smluvního vztahu, a že bylo využito smluvní volnosti stran 
a tato Smlouva se uzavírá určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany se dohodly, že 
jejich závazkový vztah se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

55.4. Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jeden stejnopis.

55.5. Místem provádění Díla, jakož i místem jeho předání objednateli, je sídlo objednatele 
uvedené v záhlaví této Smlouvy.

Strana 34 z 51



/ Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravená v této Smlouvě se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

55.7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:

Příloha č.l - Specifikace modulu mSDD a jeho služeb

Příloha č.2 - Připomínky I.CA ke specifikaci mSDD modulu 

Příloha č.3 - Popis služby I.CA RemoteSeal

Příloha č.4 - Obchodní a platební podmínky

Článek LVI.
Podpisy smluvních stran

A . ti
V Praze dne.......................... V Praze dne

Za I.CA.:

Ing. Petr Budíš, PhD.

předseda představenstva 

' První certifikační autorita, a. s.

První certifikační autorita, a. s.

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky

t .á a ■ .L:9,RíTY'
i .. ■ ■-----

A/?z''■;;:^coriía’a•s•
lc:2^.PQ-ÍJ:: " r- Mha?

Strana 35 z 51



Příloha č. 1

Specifikace mSDD modulu a jeho služeb

1. Centrální modul pro zprostředkování služeb digitální důvěry dokumentů
Pod pojmem "modul pro zprostředkování služeb digitální důvěry dokumentů" (dále mSDD) rozumíme aplikační 
rozhraní mezi informačním systémem ZP MV ČR a kvalifikovaným poskytovatelem poptávaných služeb.

Z pohledu stávající architektury IS ZP MV ČR představuje mSDD novou samostatnou komponentu obsahující 
veškeré potřebné prvky, jež zabezpečí všechny funkce a potřebné vlastnosti spojené s přímým napojením na 
poptávané služby kvalifikovaného poskytovatele a jejich získání v online režimu. Interní agendy ZP MV ČR 
vyžadující provedení služeb digitální důvěry se budou obracet výhradně na služby mSDD.

1.1. Požadované funkční vlastnosti
mSDD bude do prostředí IS ZP MV ČR nabízet odpovídající služby formou web služeb v online režimu.

mSDD zprostředkuje u dodavatele služeb požadavky interních agend ZP MV ČR na:

□ ověření platnosti elektronického podpisu a pečetě dokumentu a platnosti elektronických časových 
razítek včetně kvalifikovaných variant uvedených prvků (el. podpis, el. pečeť, el. razítko) 
Požadované formáty pro ověření el. podpisů/pečetí v souladu s politikou ke službě v minimálním 
rozsahu:

• PAdES dle ETSITS 103 172 [TS103172] v úrovni shody B, T a LT a dle ETSI EN 319 142-1 
[EN319142] v úrovni shody B, T a LT,

• CAdES dle ETSI TS 103 173 [TS103173] v úrovni shody B, T a LT a dle ETSI EN 319 122-1 
[EN319122] v úrovni shody B, T a LT,

• XAdES dle ETSI TS 103 171 [TS103171] v úrovni shody B, T a LT a dle ETSI EN 319 132-1 
[EN319132] v úrovni shody B, T a LT,

□ výdej archivního kvalifikovaného časového razítka formou vzdálené online služby a zajištění jeho 
ověřitelnosti po dobulO let formou přerazítkování vydaných časových razítek,

□ výdej kvalifikovaného časového razítka formou vzdálené online služby,

□ výdej kvalifikované pečetě formou vzdálené online služby,

□ Požadované formáty pro tvorbu el. pečetí v souladu s politikou poskytované služby v minimálním 
rozsahu:
• PAdES,
• CAdES.

Obslužná uživatelská aplikace mSDD zabezpečí:

□ zpřístupnění statistiky poptávaných služeb (období, typ služby, počet žádostí, ...),

□ náhled na evidenci požadavku (ID systému, datum a čas požadavku, datum a čas odpovědi, stav 
vyřízení,...),

□ nastavení konfiguračních parametrů pro modul a komunikační kanál k poskytovateli služeb,

□ jiné (doporučit a nabídnout - při hodnocení nabídky k tomuto nebude přihlíženo).

1.2. Požadavky na kvalitu
Nový modul mSDD bude uzpůsoben podmínkám provozování v infrastruktuře ZP MV ČR a bude splňovat 
požadované výkonnostní, bezpečnostní a konfigurační požadavky z hlediska programovacích metod, způsobu 
přístupu k datům a provozovanému operačnímu prostředí.

Strana 36 z 51



1.2.1. Ochrana osobních údajů a citlivých dat

Dokumenty vybavované prvky digitální důvěry budou obsahovat osobní a citlivé údaje. Obsah těchto 
dokumentů nesmí opustit perimetr informačního systému ZP MV ČR.

Pokud bude do mSDD vstupovat dokument/sada dokumentů, pak pouze jako vstupní parametr odpovídající 
zřízené web službě za účelem provedení hash obsahu dokumentu. Dokument nesmí být v mSDD ukládán a 
archivován.

1.2.2. Bezpečnost

Modul bude umístěn v demilitarizované zóně informačního systému ZP MV ČR.

Autentizace a autorizace volajícího systému bude v mSDD prováděna na základě ověření přiděleného ID a hesla. 

mSDD bude ve své režii evidovat každý požadavek interního systému na získání požadované služby, tato 
evidence nebude založena na zápisu do log souboru.

Pro externí komunikaci mezi mSDD (ZP MV ČR) a dodavatelem služeb bude zřízen bezpečný kanál založený na 
přiděleném el. certifikátu.

Autentizaci a autorizaci ZP MV ČR v systému poskytovatele služeb navrhnout a implementovat do mSDD.

1.2.3. Výkonnost

mSDD bude zprostředkovávat komunikaci mezi interními systémy ZP MV ČR a dodavatelem online služeb. 
Požadavky interních systémů budou vznikat bez zprostředkování uživatele, automatizovaně v režimu 365x24.

Požadujeme garanci propustnosti min. 10 požadavků/s pro každou službu.

Frontování požadavků při nedostupnosti služeb dodavatele bude zabezpečeno v modulu mSDD.

1.2.4. Způsob realizace a nasazení

Dále uvedené běhové prostředí bude zřízeno prostředky ZP MV ČR a jeho dodání není předmětem poptávky.

Vyžadujeme, aby modul mSDD byl provozovatelný v následujícím prostředí:

□ Provozování na vyčleněném virtuálním aplikačním serveru jako samostatně instalovaný modul. 
Parametry virtuálního serveru doporučit.

□ Aplikační servery JBoss Fuse 6.2.

□ Běhovým prostředím aplikací a služeb je SUSE Linux Enterprise 1164-bit na straně serveru, MS 
Windows 7, 8,10 na straně klienta-referenta ZP MV ČR.

□ Obslužná uživatelská aplikace mSDD bude podporována minimálně pro IE provozovaný v MS Windows 
7, 8,10.

□ Pokud mSDD vyžaduje databázové prostředí, lze použít Informix 12.10 nebo MySQL.

Aplikace a služby mSDD budou naprogramovány v Java nebo na ní založeném vhodném framework.

Komunikace mezi agendami ZP MV ČR a mSDD bude probíhat výhradně prostřednictvím web služeb.

Komunikace mezi mSDD a kvalifikovaným poskytovatelem bude navržena a zajištěna dodavatelem služeb.

Nový modul mSDD bude provozován v testovací a provozní verzi.

Obr.: Schéma zapojení modulu mSDD vZP MV ČR pro využití služeb kvalifikovaného poskytovatele

Strana 37 z 51



Strana 38 z 51

ZPMV ČR
Požadované služby:
Ověřeni platnosti el certifikátu
Výdej razítka larchtvni >
Přeraotkc. ani a archivace 
Vydej razítka istandardni,
Výtej pečeti
Statistiky

Prostřete* pro poapiS

Kvalifikovaný 
poskytovatel 

služeb

ePodpis



2. On-line služby provozované prostřednictvím mSDD modulu

2.1. Ověření platnosti certifikátů a časových razítek
Požadujeme službu pro online ověření platnosti elektronických certifikátů a časových razítek včetně jejich 
kvalifikovaných variant.

Požadované formáty pro ověření el. podpisů/pečetí v souladu s politikou ke službě v minimálním rozsahu:

□ PAdES dle ETSITS 103 172 [TS103172] v úrovni shody B, T a LT a dle ETSI EN 319 142-1 [EN319142] v úrovni 
shody B, T a LT,

□ CAdES dle ETSI TS 103 173 [TS 103173] v úrovni shody B, T a LT a dle ETSI EN 319 122-1 [EN319122] v úrovni 
shody B, T a LT,

□ XAdES dle ETSI TS 103 171 [TS103171] v úrovni shody B, T a LT a dle ETSI EN 319 132-1 [EN319132] v úrovni 
shody B, T a LT.

Služba bude dostupná prostřednictvím modulu mSDD, výstupní forma protokolu o výsledku ověření: optimálně 
XML formát v těle odpovědi na dotaz.

Požadujeme zabezpečit možnost ověřování platnosti elektronických certifikátů a časových razítek včetně jejich 
kvalifikovaných variant pro testovací účely.

2.2. Kvalifikovaná časová razítka
2.2.1. Archivní časová razítka

Dodání archivních kvalifikovaných časových razítek v online režimu formou služby dostupné prostřednictvím 
modulu mSDD.

Vlastní dokument opatřovaný časovým razítkem nesmí v žádném případě opustit interní systém ZP MV ČR.

Požadujeme pravidelné automatické přerazítkování vydaných razítek tak, aby každé bylo ověřitelné po dobu 10 
let od vydání. Správu a místo uložení archivních časových razítek řešit archivací u dodavatele služeb.

ZP MV ČR předpokládá spotřebu cca 50 000 razítek měsíčně. Jejich cena v sobě musí obsahovat i cenu všech 
následných zřetězených razítek. Požadujeme garanci možnosti optimalizovat cenu časových razítek přeřazením 
do vhodného množstevního pásma na základě skutečného ustáleného odběru služby.

Požadujeme možnost vydávání časových razítek pro testovací účely.

2.2.2. Časová razítka

Dodání kvalifikovaných časových razítek v online režimu formou služby dostupné prostřednictvím modulu 
mSDD.

Vlastní dokument opatřovaný časovým razítkem nesmí v žádném případě opustit interní systém ZP MV ČR. 

ZP MV ČR předpokládá spotřebu cca 100 000 razítek měsíčně. Požadujeme garanci možnosti optimalizovat 
cenu časových razítek přeřazením do vhodného množstevního pásma na základě skutečného ustáleného 
odběru služby.

Požadujeme možnost vydávání časových razítek pro testovací účely.

2.3. Kvalifikovaná pečeť
Dodání kvalifikovaných pečetí v online režimu formou služby dostupné prostřednictvím modulu mSDD.

Požadované formáty pro tvorbu el. pečetí v souladu s politikou poskytované služby v minimálním rozsahu:

□ PAdES,
□ CAdES.

Vlastní dokument opatřovaný pečetí nesmí v žádném případě opustit interní systém ZP MV ČR.

Strana 39 z 51



ZP MV ČR předpokládá spotřebu cca 150 000 pečetí měsíčně. Požadujeme garanci možnosti optimalizovat cenu 
pečetí přeřazením do vhodného množstevního pásma na základě skutečného ustáleného odběru služby.

Požadujeme možnost vydávání pečetí pro testovací účely.

2.4. Statistiky
Požadujeme zpřístupnění statistik o odběru služeb formou

□ online získání informace na zřízeném web účtu ZP MV ČR u dodavatele služeb,
□ zasílání měsíčních reportů do datové schránky ZP MV ČR. Obsah protokolu navrhnout a doporučit.

2.5. Požadavky na kvalitu
Online služby musí splňovat požadavky definované nařízením EP a Rady EU č.910/2014 o elektronické 
identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. Splnění uvedeného požadavku je nutné 
doložit příslušným dokladem na shodu s odpovídajícím standardem.

2.5.1. Dostupnost online služeb

Požadujeme minimálně 98% garanci dostupnosti služeb dodavatele v režimu 365x24, plánovanou nedostupnost 
hlášenou minimálně 3 pracovní dny předem s dobou trvání plánované odstávky maximálně 60 minut.

2.5.2. Výkonnost

Požadujeme garanci propustnosti min. 10 požadavků/s pro vydávání časových razítek a pečetí, 1 požadavek/s 
pro ověřování elektronického podpisu a pečetě dokumentu a platnosti elektronických časových razítek.

2.5.3. Způsob realizace

Všechny požadované služby (tj. dodávka kvalifikovaných prostředků pro kvalifikovaný podpis, on-line služba pro 
ověření platnosti el.podpisu, el. pečeti, el.časového razítka včetně kvalifikovaných variant, on-line služba pro 
dodání archivních kvalifikovaných časových razítek, on-line služba pro dodání kvalifikovaných časových razítek, 
on-line služba pro dodání kvalifikovaných pečetí) musí realizovat pouze kvalifikovaná autorita ve smyslu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 (Nařízení elDAS).

Strana 40 z 51



Příloha č. 2

Připomínky I.CA ke specifikaci mSDD modulu
I.CA konkrétně na jednotlivé parametry a podmínky zadavatele na dodávku modulu mSDD 
z přílohy č.l této Smlouvy reaguje následující tabulkou takto:

č. Požadavek Splnění požadavku

i.
Samostatně instalovatelný a provozovatelný modul - 
viz kap. 1

ANO

ii.
Pro interní IS komunikace prostřednictvím web služeb 
- viz kap. 1.1

ANO

iii.

Samostatné web služby pro zprostředkování služeb u 
jejich kvalifikovaného poskytovatele v rozsahu - viz 
kap. 1.1 a v rozsahu děl 3-6 definovaných
v předkládané nabídce.

ANO

iv.

Uživatelská aplikace - viz kap. 1.1

• zpřístupnění statistiky

• náhled na evidenci požadavku

• nastaveni konfiguračních parametrů pro 
modul a komunikační kanál k poskytovateli 
služeb

ANO

v.
Obsah dokumentů neopouští perimetr IS ZP MV ČR - 
viz kap. 1.2.1

ANO

vi.
Modul neukládá dokumenty vybavované
požadovaným prvkem digitální důvěry - viz kap. 1.2.1

ANO

pozn. ICA: mSDD musí dle popisu přijmout 
požadavek i když budou služby I.CA např. 

nedostupné. Na mSDD tedy budou prostřednictvím 
databáze realizované fronty požadavků (v souladu 

s požadavkem xii.) čekající na zpracování.

vii. Autentizace interních systémů - viz kap. 1.2.2 ANO

viii.
Zabezpečení evidence požadavků interních systémů - 
viz kap. 1.2.2

ANO

ix.
Prováděni evidence požadavků v databázi - viz kap
1.2.2

ANO

X. Externí komunikace s kvalifikovaným poskytovatelem 
prostřednictvím bezpečného kanálu (certifikát) - viz

ANO

Strana 41 z 51



č. Požadavek Splnění požadavku

kap. 1.2.2

xi.
Propustnost minimálně 10 požadavků/s pro každou 
službu - viz kap. 1.2.3

ANO

Pozn. I.CA: Zadavatel se zavazuje, že poskytne 
takové běhové prostředí (dostatečný výkon) tak, 

aby se dalo dosáhnout požadovaných propustností 
u jednotlivých služeb.

xii. Zabezpečení frontováni požadavků - viz kap. 1.2.3

ANO

Pozn. I.CA: Max. velikost jednotlivých případných 
front na straně mSDD bude stanovena v případě 

realizace po dohodě se zadavatelem tak, aby 
nedocházelo k zahlcení jednotlivých služeb.

xiii. Nepřetržitý provoz - viz kap. 1.2.3

ANO

Pozn. I.CA: Pokud bude mSDD jeden, provozovaný 
zadavatelem a na jednom vyhrazeném serveru, tak 
může docházet k určitým výpadkům, které I.CA ze 

své podstaty nemůže ovlivnit.

xiv. Požadované běhové prostředí - viz kap. 1.2.4 ANO

XV. Požadované databázové prostředí - viz kap. 1.2.4 ANO

xvi. Java modul na jBOSS Fuse 6.2 - viz kap. 1.2.4

ANO

Pozn. I.CA: Součástí dodávky není pouze Java, ale i 
další nativní knihovny I.CA. Tyto knihovny závisí na 

dalších knihovnách, které jsou většinou součástí 
systémů. Proto může ze strany I.CA vzniknout 

požadavek na instalaci nových nebo novějších verzí 
těchto knihoven. Zadavatel by tak měl (po dohodě 

s I.CA) tyto instalace nebo updaty umožnit.

Konkrétní konfigurace běhového prostředí bude 
doporučena v rámci případné realizace projektu.

xvii. Testovací a provozní větev - viz kap. 1.2.4 ANO

Strana 42 z 51



Příloha č. 3

Popis služby vytváření kvalifikovaných elektronických 
pečetí na dálku I.CA RemoteSeal

1. Východisko služby
Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 910/2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES (elDAS), konkrétně bod 52 
recitálu, články 29 a 39, body 3 a 4 Přílohy II a Příloha III.

2. Právní základ
Povinnost používat kvalifikované elektronické pečetě orgány veřejné moci počínaje 20.9.2018 je dána § 8 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce:

„Nestanoví-li jiný právní předpis jako náležitost právního jednání obsaženého v dokumentu podpis nebo tato 
náležitost nevyplývá z povahy právního jednání, veřejnoprávní podepisující a jiná právnická osoba, jedná-li při 
výkonu své působnosti, zapečetí dokument v elektronické podobě kvalifikovanou elektronickou pečetí."

2.1. Kvalifikovaná elektronická pečeť dle bodu 27) článku 3 nařízení elDAS: 
„Zaručená elektronická pečeť, která je vytvořena pomocí kvalifikovaného prostředku pro vytváření 
elektronických pečetí a která je založena na kvalifikovaném certifikátu pro elektronickou pečeť."

2.2. Požadavky na kvalifikované prostředky pro vytváření elektronických 
pečetí (QSealCD):

• prostřednictvím „mutatis mutandis" stanoveny v příloze II. nařízení elDAS

• jedná se o stejné požadavky jako na kvalifikované prostředky pro vytváření elektronických podpisů

• stejné funkční požadavky jako pro SSCD prostředky dle směrnice 1999/93/ES pro ty prostředky, které 
jsou v držení osoby

• v případě prostředků pro vytváření kvalifikovaných elektronických pečetí na dálku dodatečné 
požadavky na kvalifikované poskytovatele (odst. 3 a 4 přílohy II. nařízení elDAS).

2.3. Prostředky pro vytváření kvalifikovaných elektronických pečetí musí být 
uvedeny na seznamu vedeném Evropskou komisí:

„Compilation of Member States notification on SSCDs and QSCDs" 

https://ec.europa.eu/futurium/en/content/compilation-member-states-notification-sscds-and-qscds

• Seznam je spravován Evropskou komisí
• Komise figuruje pouze v roli editora seznamu
• Mohou přispívat pouze ty členské státy, které měly nebo mají nahlášeny certifikační orgány
• Je na zodpovědnosti členských států nahlašovat prostředky Komisi a případné změny jejich certifikace
• Seznam nemá konstitutivní hodnotu, jedná se pouze o informativní seznam.

3. Existují dva typy QSealCD:
a) QSealCD v držení pečetící osoby (pokud jsou data pro vytváření elektronických pečetí uchovávána v 

prostředí spravovaném zcela, nikoli však nutně výhradně uživatelem).

Strana 43 z 51



b) QSealCD na dálku (pokud data pro vytváření elektronických pečetí spravuje kvalifikovaný poskytovatel 
služeb vytvářejících důvěru jménem pečetící osoby).

Služba I.CA RemoteSeal představuje variantu 2. Na HSM modulu v prostředí I.CA leží privátní klíč pečetícího 
certifikátu k jehož použití se využije autentizační certifikát vydaný danému klientovi. V prostředí klienta je 
instalována komponenta, která zasílá do prostředí I.CA požadavky na opečetění (hash dat, nikoli obsah 
dokumentu) a zpět jsou vrácena data, jež komponenta použije pro vytvoření opečetěného dokumentu.

4. Realizace služby I.CA RemoteSeal je založena na zařízení:
• ARX (Algorithmic Research) CoSign v8.2

• Společnost ARX koupena v roce 2015 společností DocuSign

• Produkt nadále prodáván pod názvem DocuSign Signatuře Appliance v8.2

f<», k ■ A'

.•'.ty :
I'

1J:; í

1 .

£ C

‘t'•« 11 r r • »t».r I'r

Strana 44 z 51



5. Architektura služby

i

• RSeC - RemoteSeal Client - klientská komponenta určená pro integraci do volající aplikace, typicky do 
spisové služby.

• RSeS - RemoteSeal Server - základní aplikační server provozovaný I.CA, který realizuje první vrstvu 
autentizace volající aplikace a udržuje evidenci provedených transakcí (opečetění).

• DSA Primary - DocuSign Signatuře Appliance Primary - primární HSM modul, který drží privátní klíče 
uživatelů a podepisuje

• DSA Alternate - DocuSign Signatuře Appliance Alternate - záložní HSM modul, který udržuje repliku 
databáze privátních klíčů a v případě výpadku primárního HSM zastoupí primární HSM pro 
podepisování

• RSeActivationUtil - Aktivační utilita sloužící k aktivaci RSeC pomocí tzv. aktivační karty.

5.1. RemoteSeal Client
• Klientská komponenta sloužící k zadávání transakcí (požadavků na opečetění dat) do systému 

RemoteSeal.

• Nativní C++jádro

• Distribuováno ve formě:
o JARproJava
o .NETassemblypro.NET
o V případě zájmu možno volat přímo nativní jádro.

6. Opečetění dokumentu
• Proces opečetění dokumentu inicializuje spisová služba (obecně volající aplikace), která má 

integrovanou knihovnu RSeC.

• Spisová služba předá do RSeC dokument k opečetění spolu s nastavením pečetění 
(viditelný/neviditelný podpis, formát, přidání TS, atp.) + aktivační soubor vzniklý při aktivaci RSeC

• RSeC připraví dokument k podpisu: sestaví žádost o opečetění (obsahující číslo jednací dokumentu 
(obecně jednoznačný textový identifikátor), parametry podpisu, hash původního dokumentu a hash 
který bude vstupem pro výpočet kryptogramu)

• Následně RSeC naváže oboustraně autentizovaný TLS kanál pro komunikaci s RSeS, předá podepsanou 
žádost o opečetění na RSeS

• Na DSA k vytvoření kryptogramu pomocí privátního klíče pečetícího certifikátu

• RSeC využije kryptogram pro kompletaci podepsaného dokumentu

Strana 45 z 51



• Hotový opečetěný dokument je vrácen spisové službě.

Automatické prodloužení služby

• Součástí RSeC je funkcionalita automatické obnovy autentizačního certifikátu, která probíhá zcela 
automaticky. Proces inicializuje RSeC a vydaný certifikát je do něj následně uložen.

7. Technické normy
Pro systémy vzdáleného podepisování existuje standard CEN/TS 419241 z roku 2014, bude nahrazen normou 
(nyní v draftu) prEN 419241.

8. Podporované formáty podpisu:

• CAdES-B-B, CAdES-B-T
o Dle normy EN 319 122, ve variantách:
o Interní
o Externí

• PAdES-B-B, PAdES-B-T
o Dle normy EN 319 142, ve variantách:
o Neviditelný
o Viditelný-Text/Obrázek/Text+Obrázek + volitelně obrázek na pozadí

Podepisovaná data nikdy neopouští volající systém/prostředí klienta (komponentu RSeC)!

Strana 46 z 51



Příloha č.4

Obchodní a platební podmínky pro zakázku 
„Zavedení prvků digitální důvěry dle elDAS do IS 

ZP MV ČR"
a) Předmětem smlouvy je dodávka kvalifikovaných prostředků a služeb dle elDAS, SW dílo, 

instalační a integrační práce a dokumentace podle specifikace, v požadovaných objemech a 
termínech uvedených v příloze ktéto smlouvě.

Shora uvedený předmět smlouvy je dále též souhrnně označován jako „Dílo" a každá jeho 
součást, uvedená ve shora uvedené příloze, tvoří tzv. „součást Díla" označenou příslušným 
číslem z tabulky v uvedené v bodu 36.1.

b) Počty součástí Díla č. 3 - 7 jsou pouze orientační - skutečně dodané počty se mohou lišit podle 
aktuálních potřeb zadavatele; celková maximální cena plnění může být nedočerpána, avšak 
nesmí být překročena.

c) Doba plnění veřejné zakázky:

Zadavatel požaduje, aby plnění jednotlivých součástí Díla probíhalo v souladu 
s harmonogramem, který je uveden v příloze ktéto smlouvě:

i. Zadavatel požaduje, aby součásti Díla č. 1 a 2 byly jednorázově předány do rutinního 
provozu nejpozději 15. 11. 2018.

ii. K témuž dni musí být dodavatel připraven poskytovat součásti Díla č. 3 - 7.

iii. Zadavatel požaduje, aby součásti Díla č. 3 - 6 dodavatel dodával průběžně, podle 
aktuálních potřeb zadavatele, formou elektronické on-line komunikace, a to po dobu 12 
měsíců od uvedení součástí Díla č. 2 do rutinního provozu, tedy v období 16. 11. 2018 - 
15. 11. 2019.

iv. Zadavatel požaduje, aby součást Díla č. 7 dodavatel dodával průběžně, na vyžádání 
zadavatele, a to po dobu 12 měsíců od uvedení součástí Díla č. 2 do rutinního provozu, 
tedy v období 16. 11. 2018 - 15. 11. 2019.

d) Dodavatel je povinen předat součásti Díla č. 1 a 2 objednateli nejpozději v termínu dle 
harmonogramu uvedeném v příloze k této smlouvě. Objednatel je povinen předmět smlouvy 
převzít prostřednictvím svého zástupce. O předání a převzetí součástí Díla bude sepsán 
akceptační protokol podepsaný zástupcem dodavatele a zástupcem zadavatele. V případě, že 
dodavatel při převzetí součástí Díla zjistí, že některá součást Díla obsahuje vady, tuto součást 
Díla dodavatel převezme s výhradou resp. - v případě, že zjištěné vady brání řádnému užívání 
součásti Díla - součást Díla nepřevezme vůbec a zjištěné vady objednatel uvede do 
akceptačního protokolu spolu s dohodnutou lhůtou na jejich odstranění. Finální akceptační 
protokol bude podepsán až po odstranění všech příp. vad součástí Díla zjištěných při jeho 
převzetí. V případě, že objednatel součást Díla nepřevezme, má se za to, že součást Díla nebyla 
předána ve smyslu této smlouvy.

e) Vlastnické právo k součástem Díla č. 1 a 2, přechází z dodavatele na zadavatele zaplacením 
celkové ceny.

Strana 47 z 51



f) Celkový rozsah dodávek Díla je omezen celkovou cenou za celou zakázku, která za dobu plnění 
předmětu smlouvy nesmí překročit částku 5,2 milionu Kč bez DPH.

g) Dodavatel a zadavatel se dohodli, že ceny jednotlivých součástí Díla č. 1 - 7 dodávaného podle 
této smlouvy jsou uvedeny v bodu 37.1. Ceny zahrnují veškeré náklady prodávajícího spojené 
s úplnou a kvalitní realizací předmětu této smlouvy, tj. zejména clo, licenční poplatky, dopravu 
na místo plnění, instalaci, poskytování záručního servisu apod.

h) Uvedené ceny součástí Díla jsou nejvýše přípustné. Tyto ceny jsou platné až do doby celkového 
ukončení závazků dle této smlouvy.

i) Cena jednotlivých součástí Díla dle této smlouvy bude zadavatelem uhrazena na základě 
účetních dokladů (faktur), které budou splňovat veškeré náležitosti účetních dokladů 
vyžadované platnými právními předpisy pro takové doklady a dohodnuté dle této smlouvy. 
Splatnost účetních dokladů činí 21 dnů od jeho doručení zadavateli. Peněžní závazek 
zadavatele se považuje za včas splněný dnem odepsání dohodnuté částky z účtu zadavatele.

j) Na cenu součástí Díla č. 1 a 2 vystaví dodavatel účetní doklad bez zbytečného odkladu po 
úspěšně provedené akceptaci těchto součástí Díla. K tomuto účetnímu dokladu dodavatel 
připojí zadavatelem potvrzený akceptační protokol dle této smlouvy. Datem uskutečnění 
zdanitelného plnění účetního dokladu je datum akceptace součástí Díla.

k) Cena skutečně odebraných součástí Díla č. 3 - 7 bude dodavatelem fakturována měsíčně. 
Přílohou těchto účetních dokladů bude výpis počtu jednotlivých skutečně odebraných součástí 
Díla za uplynulý měsíc. Datem uskutečnění zdanitelného plnění těchto účetních dokladů je 
poslední den fakturovaného měsíce.

l) V případě, že vyúčtování (účetní doklad spolu s přílohami dle této smlouvy) nebude obsahovat 
požadované náležitosti dle předchozího odstavce, je zadavatel oprávněn ve lhůtě splatnosti 
dodavateli toto vyúčtování vrátit neproplacené. V takovém případě je dodavatel povinen 
vyúčtování opravit nebo vyhotovit nové a zaslat je zadavateli zpět s novou lhůtou splatnosti, 
která začne běžet dnem doručení nového nebo opraveného vyúčtování zadavateli. Po tuto 
dobu není zadavatel v prodlení s placením vyúčtované ceny.

m) Zadavatel zálohy neposkytuje.

n) Dodavatel jako plátce DPH prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit daň z 
přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této smlouvy dle zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a že mu nejsou ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění dle smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 zákona č. 235/2004 Sb., které by 
splnění těchto povinností bránily.

o) Zadavatel prohlašuje, že plnění sjednávaná v této smlouvě jsou považována za plnění, která 
nejsou určena pro ekonomickou činnost zadavatele, a proto s odkazem na znění § 51 a § 58 
zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb., v platném znění, nebude při vyúčtování 
dodavatelem uplatněn režim přenesení daňové povinnosti.

p) Dodavatel poskytuje zadavateli k dodanému SW nevýhradní, místně a časově neomezenou 
licenci. Pokud je licence či technická podpora k ní zakoupena s omezenou platností, poskytuje 
dodavatel tuto licenci a/nebo technickou podporu pouze po předplacenou dobu, a to počínaje 
dnem uvedení SW do rutinního provozu. Zadavatel není oprávněn zboží kopírovat či jinak 
rozmnožovat ani postupovat třetím stranám, je oprávněn SW instalovat jen pro svoji potřebu a

Strana 48 z 51



na svém vlastním zařízení. Dodavatel prohlašuje, že zboží není zatíženo žádnými právy třetích 
osob, s výjimkou autorských práv výrobce software. Používání licencí a podmínky a rozsah 
poskytování technické podpory se řídí pravidly výrobce software, shrnutými v dokumentaci 
k SW příp. ve volně přístupných dokumentech výrobce SW. Odměna za používání licencí je již 
obsažena v ceně předmětu smlouvy.

q) Objednatel zabezpečí interní pracovní tým pro konzultace k požadavkům na realizaci předmětu 
poptávky. Objednatel zabezpečí běhové prostředí pro poptávaný modul mSDD.

r) Dodavatel může nabídnout pouze dále uvedené služby:

i. Dodávka kvalifikovaných prostředků pro kvalifikovaný podpis,

ii. Vývoj a dodání centrálního modulu pro zprostředkování služeb digitální důvěry 
dokumentů (mSDD),

iii. Online služba pro ověření platnosti el.podpisu, el.pečeti, el.časového razítka včetně 
kvalifikovaných variant,

iv. Online služba pro dodání archivních kvalifikovaných časových razítek,

v. Online služba pro dodání kvalifikovaných časových razítek,

ví. Online služba pro vytváření kvalifikovaných elektronických pečetí na dálku,

vii. Výjezd mobilní autority do specifikovaného místa v ČR.

s) Všechny poskytované služby vyjma vývoje a dodání centrálního modulu pro zprostředkování 
služeb digitální důvěry dokumentů (mSDD) musí provádět kvalifikovaná autorita ve smyslu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 (Nařízení elDAS).

t) Dodavatel plně garantuje kvalitu všech služeb poskytovaných dle této smlouvy.

t) Sankce:

• V případě prodlení dodavatele s dodáním součásti Díla č. 1 nebo 2, je zadavatel oprávněn 
požadovat od dodavatele smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodané součásti Díla, a to 
za každý i započatý den prodlení.

• V případě prodlení dodavatele s on-line dodávkou některé ze součásti Díla č. 3 - 6, je 
zadavatel oprávněn požadovat od dodavatele smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
nedodané součásti Díla za počet kusů za rok uvedený v této smlouvě, a to za každý i 
započatý den prodlení.

• Pokud je dodavatel v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinen zaplatit zadavateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené smluvní pokuty za každý i započatý den 
prodlení.

• Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy k 
úhradě druhé smluvní straně.

• Úhradou smluvních sankcí resp. úroků z prodlení dle ustanovení tohoto článku není dotčen 
ani omezen nárok smluvních stran na náhradu vzniklé škody dle této smlouvy.

u) Zánik závazku

• Závazkový vztah založený mezi oběma smluvními stranami touto smlouvou zaniká, nastane- 
li některá z níže uvedených skutečností:

Strana 49 z 51



- uplynutí doby, na kterou byla smlouva sjednána,

- před uplynutím dohodnuté doby trvání smlouvy v případě, že dodávky součástí Díla 
dosáhnou objemu celkových, zadavatelem vyčleněných finančních prostředků 
uvedených v této smlouvě. O této skutečnosti se dodavatel zavazuje zadavatele 
neprodleně informovat,

- písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek;

- písemnou výpovědí některé ze smluvních stran i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v 
délce 3 měsíců počínající od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi;

- odstoupením některé ze smluvních stran od smlouvy v případě, že druhé smluvní straně 
bude rozhodnutím správce daně přidělen status nespolehlivého plátce;

- odstoupením některé ze smluvních stran od smlouvy v případě, že vůči druhé smluvní 
straně bude zahájeno insolvenční řízení nebo druhá smluvní strana vstoupila do 
likvidace;

• Závazkový vztah založený mezi oběma smluvními stranami touto smlouvu zaniká 
odstoupením zadavatele od smlouvy v případě porušení smlouvy podstatným způsobem, 
přičemž za porušení smlouvy podstatným způsobem se považuje zejména:

prodlení dodavatele s dodáním součástí Díla č. 1 nebo 2 dle této smlouvy o více než 3 
měsíce.

prodlení dodavatele s on-line dodáním součástí Díla č. 3 - 6 dle této smlouvy o více než 
30 pracovních dní.

• Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Odstoupením od smlouvy závazkový 
vztah zaniká ke dni doručení projevu vůle jedné smluvní strany směřujícího k odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně a jeho účinky nastanou okamžikem doručení oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně.

Smluvní strany provedou finanční a věcné vypořádání nejpozději do 30 dnů po zániku 
závazkového vztahu dle smlouvy v důsledku odstoupení.

v) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv dle čl. 49.3 smlouvy. Za datum uzavření smlouvy se považuje 
podpis smlouvy druhou smluvní stranou. Dodavatel je oprávněn zahájit plnění dle této smlouvy 
až po jejím uveřejnění v Registru smluv.

w) Dodavatel prohlašuje, že si je vědom toho, že zadavatel jako zadavatel veřejné zakázky dle 
ZZVZ a povinný subjekt dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je 
povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, tuto smlouvu, 
včetně jejích případných změn a dodatků, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o 
registru smluv, a s uveřejním smlouvy, v plném znění/kromě částí výslovně označených, které 
spadají pod výjimky z uveřejnění dle zákona o registru smluv, souhlasí.

x) Zadavatel se zavazuje, že tuto smlouvu uveřejní ve lhůtě 15 dnů od jejího uzavření v Registru 
smluv. Dodavatel je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů ode dne, kdy byla 
smlouva uzavřena, v Registru smluv ověřit, zda zadavatel smlouvu řádně uveřejnil, a pokud se 
tak nestalo, je povinen tuto smlouvu uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat zadavatele.

Strana 50 z 51



/ Dodavatel prohlašuje, že si je vědom toho, že zadavatel, jako zadavatel veřejné zakázky, jež je 
předmětem této smlouvy, je povinen, v souladu s ustanovením § 219 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uveřejnit na svém profilu výši 
skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy, v souladu s podmínkami a ve lhůtách stanovených 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, včetně všech 
případně dalších povinností zadavatele stanovených tímto zákonem.

z) Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly z této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti nebo jejího vzniku a zániku budou přednostně 
řešeny dohodou smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou smluvních stran, smluvní 
strany se dále dohodly na tom, že ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, bude pro rozhodování případného sporu místně příslušný soud v sídle zadavatele.

aa) Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů.

bb) Je-li anebo stane-li se některé z ustanovení této smlouvy částečně nebo zcela právně 
neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost 
ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti dozvěděly, nahradit 
jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu a ekonomickému účelu původního 
ustanovení.

cc) Pokud budou součástí této smlouvy Všeobecné obchodní podmínky dodavatele, pak v případě, 
že vznikne rozpor mezi ustanoveními této smlouvy a Všeobecnými obchodními podmínkami, 
má příslušná smlouva před Všeobecnými obchodními podmínkami dodavatele přednost.

dd) Změny této smlouvy je možno provádět se souhlasem obou smluvních stran, a to písemně, 
formou číslovaných dodatků.

V Praze dne V Praze dne

TO 1 ' QATIOJJL'
i se 'V—RITY

První cerdř;kaCr» sutorita,a.s.
Podvinny 'r-!/n 2178 6. i90 00 Praha 9 
IČ: 200'7’ša1

Strana 51 z 51


